



ID: 811B71FDC7594
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 022/2022/PMA/PI.

OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Material de Expediente, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal/PMA/PI.

1. DO OBJETO:

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o Registro de Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022/PMA/PI, nos termos do § 4º do art.15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, com o objetivo de disponibilizar para os órgãos/entidades, preços para posterior e oportuna contratação: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de material de expediente, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal/PMA/PI, consignado em Ata de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição pela Prefeitura Municipal de Amarante/PI e seus órgãos de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PI, na forma e quantitativos e nas condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Termo de Referência, na Proposta de Preços, os quais são parte integrante deste instrumento de compromisso, negociação por menor preço por item e adjudicação por item, os quais permanecerão disponíveis, conforme condições exigidas, para execução do objeto registrado sempre que demandado na forma do contrato individual e/ou instrumento congêneres, nota de empenho, Ordem de Compra, a ser firmado quando do chamamento, com base na Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da possibilidade de aplicação das ressalvas legais, inclusive as de aplicação subsidiária.

2. DA ADMINISTRAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS:

2.1. A Administração ou o gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá à Equipe Gerenciadora do Sistema de Registro de Preços, sob anuência da Prefeitura Municipal de Amarante/PI.

3. DA FORMA DE REQUISICÃO:

3.1. Da Requisição:

A Administração/Órgão solicitante deverá emitir Ordem de Compra (OC) ou Autorização de Compra (AC), empenho ou ainda instrumento equivalente, contendo quantidade, discriminação do objeto, preço unitário e, quando for o caso prazo total e prazo para atendimento, Nota de Empenho que será emitida a favor do detentor da Ata de Registro de Preços, depois de consulta ao órgão gerenciador.

3.2. Na OC ou AC/OF ou documento equivalente deverá estar declarado a Dotação Orçamentária que suportará a despesa, contendo pelo menos a Fonte, a Classificação Funcional e o Elemento de Despesa.

3.3. De posse dos documentos acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, adimplir a condição assumida, a contar do Recebimento da OC ou AC e da Nota de Empenho, ou em outro prazo mediante anuência da contratante, conforme consta seja o caso.

FEVEREIRO/2023

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 022/2022/PMA/PI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE - PMA/PI

Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 - PMA/PI

Processo Administrativo Nº 02.11629/2022/PMA/PI

Validade: 12 (DOZE) MESES, preservada as ressalvas legais (art. 57) em aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, com possibilidade de prorrogação na forma do Decreto Federal nº 7.892/2013.

Vigência: 02/02/2023 a 02/02/2024

ATA GERAL DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE AMARANTE/PI.

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, na sede **PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE - PMA/PI**, situada na Praça Quincas Castro, nº 15 - Centro, CEP: 64.400-000 - Amarante - PI. CNPJ: 06.554.802/0001 - 20, neste ato representado pelo Senhor: Prefeito Municipal: Diego Lamartine Soares Teixeira, inscrito RG: 2.202.118/SSP/PI, CPF nº. 012.527.223 - 54, e as empresas qualificadas abaixo, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94do, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº. 7.892/2013 de 23/01/2013, Decreto Federal nº 8.250/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019 e das demais normas aplicáveis à espécie e ainda regulamento local, resolvem efetuar o Registro de Preços, conforme decisão alcançada pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, ambas do Processo Administrativo nº 00.11629/2022 - PMA/PI, referente ao Pregão Eletrônico SRP para Registro de Preços nº 022/2022 PMA/PI. Os preços registrados constam da planilha de preços (ata de abertura da sessão) em anexo, devendo-se observar quanto aquisição, as seguintes cláusulas e condições:

3.4. Os órgão e entidades da Administração Pública que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador da ata para manifestação sob a possibilidade de adesão. (§ 1º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

3.5. Os Órgãos vinculados a Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, poderão utilizar-se do presente Registro de Preços, conforme art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, sendo vedada a aquisição dos itens a preços superiores aos registrados. Os órgãos da Administração Pública Municipal deverão notificar a Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI os casos de licitações com preços superiores aos registrados.

3.6. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Federal nº 9.488/18 e na Lei Federal nº 8.666/1993.

3.7. Caberá ao detentor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata de Registro de Preços assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes. (§ 2º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

3.8. As aquisições dos bens ou contratações adicionais (adesão) não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento do quantitativo do item do instrumento convocatório e registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes. (§ 3º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

3.9. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade do dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem. (Art. 22, § 4º do Decreto Federal nº 7.892/2013).

3.10. Após autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante, deverá efetivar a aquisição ou contratação em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata, conforme § 6º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, salvo previsão contida no Inciso XI inserida no art. 5º do Decreto Federal nº 8.250/2014.

3.11. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador. (§ 2º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

3.12. A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigida na licitação.

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

(Continua na página seguinte)

Rubrica
Proc. 49
RIS. 149



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

3.1.3. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, do contrato ou instrumento congênera (nota de empenho, Ordem de Compra), a fiscalização será exercida por um representante da contratante, ao qual competirá registrar em relatório todas as ocorrências e as deficiências verificadas e dirimir as dúvidas que surgirem durante sua vigência, de tudo dando ciência a administração.

4. DOS PREÇOS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

4.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas (nas) propostas) são os constantes abaixo:

4.2. O objeto a ser entregue deverá estar em total conformidade com as exigências constantes do edital, seus anexos, Termo de Referência, Proposta de Preços e desta Ata de Registro de Preços e com os preços e quantitativos registrados no quadro que integra esta Ata de Registro de Preços.

5.6. DO REGISTRO DE PREÇOS E VALIDADE DA ATA:

5.1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993 e Art.12 do Decreto nº 7.892/2013.

5.2. A(s) detentor(s) (Empresa) da Ata de Registro de Preços deverá manifestar, por escrito, seu eventual interesse na prorrogação da ata quando for o caso, em prazo não inferior a 30 (trinta) dias do término da vigência desta Ata Geral. A ausência do pronunciamento, dentro do prazo, dará ensejo à Administração a prorrogá-la a seu critério automaticamente desde que de interesse para a Administração, descabendo à detentora o direito a qualquer recurso ou indenização.

5.3. A Ata de Registro de Preços, quando for o caso, será feita o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais aos dos licitantes vencedores na sequência da classificação do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando couber e quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993.

5.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666 de 1993. (8.º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

5.5. A vigência dos contratos decorrente do Sistema de Registro de Preços será de 12 meses, observado os dispostos no art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 1993. (8.º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

5.6. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei Federal nº 8.666 de 2013. (8.º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

5.7. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços (8.º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante-PI



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

de validade encontra-se nela fixado, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

7.2. Alternativamente à convocação para comparecer perante o órgão ou entidade para a assinatura da Ata de Registro de Preços, a Administração poderá encaminhá-la para assinatura, mediante correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinada no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de seu recebimento.

7.3. O prazo estabelecido no subitem anterior para assinatura da Ata de Registro de Preços poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pelo(s) licitante(s) vencedor (es), durante o seu transcurso, e desde que devidamente aceito.

7.4. Serão formalizadas tantas Atas de Registro de Preços quanto necessárias para registro de todos os itens constantes no Termo de Referência, com a indicação do licitante vencedor, a descrição do(s) item (ns), as respectivas quantidades, preços registrados e demais condições.

7.4.1. Será incluído na ata, sob a forma de anexo, o registro dos licitantes que aceitaram aderir a Formação do Cadastro de Reserva. Cotar os bens ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993.

7.5. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses;

7.6. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços a Prefeitura Municipal de Amarante/PI não se obriga a firmar contratações para fornecimento do objeto nela contido, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições, podendo ser prorrogada pelo prazo suficiente para realizar licitação substituta, desde que preservado o mesmo valor e condições vantajosas.

8.0. DAS CONDIÇÕES PARA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

8.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes. Art. 22, § 2º, Decreto Federal nº 7.892/13.

8.1.2. Os Órgãos não Participantes da licitação poderão aderir a ARP/PMA/PI, desde que devidamente autorizados pela maior autoridade administrativa da PMA/PI.

8.2. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes. Art. 22, § 2º, Decreto Federal nº 7.892/13. (Redação dada pelo Decreto nº 9.488, de 2018) (Vigência)

8.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante-PI



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

5.8. Durante o prazo de validade desta ata de registro de preços a Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, não será obrigado a adquirir o objeto da ata, cujo preços foram registrados, facultando-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado aos beneficiários do registro a preferência de execução em igualdade de condições. (Art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

6.0. OBRIGAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS:

6.1. A Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, como órgão gerenciador do Registro de Preço, praticará todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços disciplinados no art.15 § 3º da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislação aplicada.

6.2. O Órgão Gerenciador por meio da PMA/PI deverá acompanhar e gerir o Registro de Preços, cabendo as responsabilidades abaixo descritas:

6.2.1. Participar, quando necessário, de prévias reuniões com fornecedores, visando informá-los das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços.

6.2.2. Obter e controlar os quantitativos de contratação demandados pelos Órgãos da administração Municipal/PMA/PI de acordo com o registrado na Ata de Registro de Preços.

6.2.3. O gerenciamento da Ata procedido pela PMA/PI, não elide nem diminui a responsabilidade da Contratada.

6.2.4. Efetuar o registro do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

6.2.5. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais negociações de condições, produtos e preços registrados.

6.2.6. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

6.2.7. Definir mecanismos de comunicação com os órgãos participantes, contendo:

6.2.7.1. As formas de comunicação entre os envolvidos, a exemplo de ofício, telefone, e-mail, ou sistema informatizado, quando disponível.

6.2.7.2. Definição dos eventos a serem reportados ao órgão gerenciador, com a indicação de prazo e responsável, a exemplo de ordem de serviço ou fornecimento de bens, aplicação de sanções administrativas, alteração de item registrado em Ata por modelo equivalente ou superior.

7.0. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

7.1. Homologado o resultado da licitação, terá o adjudicatário o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços, cujo prazo

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante-PI



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem. Art. 22 § 2º, Decreto Federal nº 7.892/13.

8.4. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências a PMA/PI. Art. 22, § 2º, Decreto Federal nº 7.892/13.

8.5. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. Art. 22 § 6º, Decreto Federal nº 7.892/13.

9.0. DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS:

9.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. Art. 17, Decreto Federal nº 7.892/13.

9.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. Art. 18, Decreto Federal nº 7.892/13.

9.3. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados de compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. Art. 18, § 1º, Decreto Federal nº 7.892/13.

9.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. Art. 18, § 2º, Decreto Federal nº 7.892/13.

9.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: Art. 19, Decreto Federal nº 7.892/13.

9.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

9.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

10.0. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR:

10.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços.

10.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante-PI

(Continua na página seguinte)

_____ 12. 19
_____ 13. 19
_____ 14. 19



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO – AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

10.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou IV - sofrer sanção prevista nos artigos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

10.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: Art. 21, Decreto Federal nº 7.892/73.

10.5. Por razão de interesse público; ou.

10.6. A pedido do fornecedor.

II DO PAGAMENTO:

11.1. O pagamento dos itens efetivamente fornecidos será efetuado mediante ordem de crédito em conta corrente da Contratada, indicada na sua proposta e dar-se-á no prazo máximo de até 30 (trinta) dias úteis, contados a partir da data do recebimento definitivo do objeto após solicitação de pagamento no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, devidamente instruído com os seguintes documentos nos termos do art.63 da Lei nº 4.320/1964:

11.1.1. Requerimento de pagamento contendo no mínimo a qualificação do credor (dados básicos, data e assinatura do representante legal), o valor requerido e a competência a que se refere;

11.1.2. Nota de Empenho (cópia);

11.1.3. Nota Fiscal, atestada pelo fiscal do contrato;

11.1.4. Comprovantes da entrega do bem/material/produto;

11.1.5. Cópia do contrato e aditivos (se for o caso); caso inexistir, apresentar Ata de Registro de Preços e Ordem de Fornecimento dos serviços prestados e/ou dos materiais fornecidos.

11.1.6. Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista constante do art. 29 da Lei nº 8.666/93;

11.1.7. Comprovação da condição de optante do SIMPLES: apenas credores optantes;

11.1.8. Outros documentos contratualmente exigidos; o credor deve verificar particularidades estabelecidas no instrumento contratual como relatórios, comprovantes de cumprimento de obrigações tributárias, previdenciárias, trabalhistas ou outros.

11.2. O requerimento de pagamento deverá ser protocolado na Sede da Prefeitura Municipal de Amarante/PI das 07h30minh às 13h30min;00h;

11.2.1. Caso seja detectado algum problema na documentação entregue anexa à Nota Fiscal, será concedido, pela CONTRATANTE, prazo para regularização. Após o decurso deste, em permanecendo a inércia da CONTRATADA, o contrato será rescindido com aplicação de multa prevista em capítulo próprio.

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO – AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

11.3. Eventual atraso ocorrido na apresentação do requerimento corretamente instruído por parte da CONTRATADA importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação de pagamento da CONTRATANTE;

11.4. Do pagamento serão descontadas as despesas com tributos a serem retidos na fonte, de acordo com a legislação vigente, resguardada a situação do optante do Simples Nacional, devidamente comprovada;

11.5. É vedado ao contratado transferir a terceiros os direitos ou créditos decorrentes do contrato.

11.6. Não haverá, em hipótese alguma, pagamento antecipado.

11.7. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a licitante vencedora não tenha concorrido de alguma forma para tanto, incidirão correção monetária e juros moratórios. Fica convenienciado que a correção monetária e os encargos moratórios devidos pela Prefeitura Municipal de Amarante/PI entre a data acima referida e a do efetivo pagamento da Nota Fiscal/Fatura, sejam calculadas por meio da aplicação da seguinte fórmula:

EM = I x N x VP, onde:

EM = Encargos Moratórios;

I = Índice de compensação financeiro, assim apurado: $I = (1 + \frac{JIB}{360})^N$

TX = Percentual da taxa anual do IPCA - Índice de Preços ao Consumidor Ampliado, do IBGE;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

11.8. Não será autorizado pagamento sem que o fiscal do contrato ateste o recebimento dos bens descritos na nota fiscal apresentada.

11.9. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data de apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 8º, § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

11.10. Os pagamentos relativos à entrega dos bens só serão pagos em nome da empresa vencedora do certame licitatório não sendo admitida a emissão de faturas em nome de filiais ou de terceiros.

11.11. O pagamento poderá ser suscitado pela Contratante, caso ocorra inadimplemento das obrigações da Contratada para com a Contratante e/ou erros ou vícios na fatura.

12. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

12.1. Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital e Anexo do Pregão a ser realizado pela PMA/PI.

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO – AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

12.2. Os bens comuns deverão ser entregues, em perfeitas condições de consumo, com todos os padrões de qualidade, na forma que determina a legislação e todos os Órgãos competentes, atendendo toda a legislação vigente, conforme Ordem de Fornecimento, emitida pelo setor competente do Órgão solicitante.

12.3. Efetuar a entrega dos bens comuns obedecendo todos os índices de qualidade e padrão determinado pelos Órgãos competente, em perfeitas condições de uso, no prazo em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações e outras informações pertinentes ao objeto licitado. Ficando ciente que o não cumprimento do prazo de execução estabelecido no Edital e no Termo de Referência, a Administração chamará o licitante melhor classificado no cadastro de reserva para fazer o fornecimento dos bens/materials/produzidos.

12.4. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes dos bens/materials/produzidos, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

12.5. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, imediatamente, os bens/materials/produzidos não entregues na forma do Edital, Termo de Referência e Proposta da vencedora;

12.6. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

12.7. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega dos bens/materials/produzidos, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

12.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato ou em legislação específica;

12.9. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; não permitir a utilização do trabalho do menor de dezesseis anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

12.10. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

12.11. Em tudo agir, segundo as diretrizes e legislação específica, cumprindo rigorosamente a legislação fiscal e trabalhista.

12.12. Executar a entrega parcelada, no endereço indicado na Ordem de Compra, obedecendo todas as normas de segurança e normas dos demais Órgãos competentes, quanto a



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO – AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

comercialização, transporte dos bens comuns em total conformidade com a legislação pertinente ao objeto licitado.

12.13. Assumir inteira responsabilidade pelos danos ou prejuízos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de dolo ou culpa na execução do objeto deste Contrato, diretamente por seu preposto e/ou empregado, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento feito pelo CONTRATANTE.

12.14. A Contratada é obrigada a manter atualizado o Alvará de Funcionamento, Alvará da Vigilância Sanitária e outras licenças que determina a legislação, que poderá a qualquer momento ser solicitada pela administração.

13.0. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

13.1. Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 8.666/93, são obrigações da Prefeitura Municipal de Amarante/PI:

13.2. Efetuar o registro do preço negociado e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços, contrato individual, autorização de compras, empenho, conforme seja o caso;

13.3. Efetuar o pagamento ao detentor do preço, quando da sua contratação, os prazos e as condições estipuladas em Edital e neste Anexo I.

13.4. Promover por meio de servidor (es) especialmente designado, o acompanhamento e a fiscalização da Ata ou contrato sob os aspectos quantitativos e qualitativos, dando aceite observando o detalhamento contido neste Anexo I ou devolvendo para substituição, os que porventura não atenderem as descrições e especificações exigidas, sem ônus para a CONTRATANTE.

13.5. O recebimento do objeto solicitado deverá ser por meio da apresentação do formulário próprio (Ordem de Compra/OF), empenho, devidamente assinado por servidor responsável designado junto ao setor competente, como comprovação da efetiva execução do objeto.

13.6. Proporcionar à empresa contratada as facilidades necessárias a fim de que a adjudicatária/contratada possa prestar os serviços a contento;

13.7. Fornecer ao licitante todas as informações relacionadas com o objeto conforme descrições e especificações deste Anexo I;

13.8. Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à entrega do objeto, em especial, aplicação de sanções, alterações e revisões da mesma;

13.9. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços e no contrato;

13.10. Promover o gerenciamento da Ata de Registro de Preços e o controle dos preços registrados, efetuando as necessárias atualizações.

13.11. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

13.12. Aceitar ou recusar os motivos alegados pela CONTRATADA para figurar caso fortuito ou de força maior, dando, por escrito, razões de sua eventual aceitação ou recusa, no prazo máximo de 05 (cinco) dias consecutivos, a contar da data do recebimento dos documentos de comprovação;

13.13. Verificar as condições de habilitação da CONTRATADA conforme determina a lei, antes de efetuar o pagamento devido.

14.0. DISPOSIÇÕES GERAIS:

14.1. O compromisso de contratação só estará caracterizado mediante recebimento da nota de empenho, carta-contrato, contrato individual ou instrumento equivalente (OC ou AC/OS), decorrente da Ata de Registro de Preços.

14.2. Os Órgãos/Secretarias da Prefeitura Municipal de Amarante/PI se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço desde que existam preços registrados, podendo a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PI, cancelá-lo a qualquer momento, julgando não conveniente ou oportuno de forma justificada, sem que tal decisão tenha recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte da PMA/PI.

14.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo. A pesquisa de preço será realizada sempre que necessário quando os preços forem considerados incompatíveis com os praticados no mercado, de ofício ou por provocação, nesse caso deverá haver comprovação formal no processo.

14.4. A detentora fica obrigada a atender todas as solicitações durante a vigência da Ata Geral de Registro de Preços.

14.5. O preço a ser pago pela contratante será o vigente na Ata de Registro de Preços na data em que o pedido for solicitado à detentora da Ata do Sistema Registro de Preços, independentemente da forma de execução do objeto.

14.6. Na hipótese de contratação da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido após juntada do AR, independente da alegação de não recebimento.

14.7. O detentor da Ata Geral cabe assegurar o adimplemento da condição assumida conforme definido na sua proposta e aceite pelo pregoeiro, registrado e publicado na imprensa oficial, sem prejuízo de todas as disposições previstas na legislação específica, inclusive no Código do Consumidor.

14.8. Todos os Órgãos da Administração Pública Municipal poderão utilizar a Ata de Registro de Preços na forma do Decreto Federal nº 7.892/13.

14.9. Incumbirá a Administração publicar a Ata de Registro de Preço na forma de Extrafo do Diário Oficial dos Municípios - DOM, conforme dispõe a legislação vigente.

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

14.10. Para solucionar quaisquer questões oriundas desta Ata Geral de Registro de Preços, fica eleito o Foro da Cidade de Amarante/PI.

14.11. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidas no edital e seus anexos.

14.12. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93

14.13. A Ata de cadastro de reserva, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ou do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

14.14. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decretos Federais nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/18, Decreto Federal nº 8.250/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais legislação correlatas.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Amarante/PI, 02 de fevereiro 2023.

Detentora da Ata Geral - Contratante:
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PI
 Titular Responsável / Registro de Preços
 Diego Laminare Soares Teixeira
 Instituição Gerenciadora SRP/PMA/PI

GERENCIADORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

GERENCIADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE
CNPJ	06.554.802/0001-20
TITULAR/GRS/PMA/PI	DIEGO LAMARINE SOARES TEIXEIRA
CARGO/FUNÇÃO:	PREFEITO
ENDEREÇO	PRAÇA QUINCAS CASTRO Nº 15 - CENTRO
CIDADE:	AMARANTE/PI

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 022/2022/PMA/PI.
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.11629/2022/PMA/PI.
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI.

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	VENCEDORA Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em polietileno, na cor azul, medindo 250 x 130 x 350mm.	MEL	3.000	DELLO	6,13	18.390,00
02	VENCEDORA Caixa correspondência em acrílico dupla.	MEL	150	DELLO	35,10	5.265,00
03	VENCEDORA Caixa correspondência em acrílico simples.	MEL	150	DELLO	22,22	3.333,00
04	VENCEDORA Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com hastes metálicas, medindo 6x14x5,37cm.	MEL	100	DELLO	39,90	3.990,00
05	VENCEDORA Pasta az lombo ostório.	MEL	1.000	DELLO	11,30	11.300,00
06	VENCEDORA Pasta az lombo largo.	MEL	1.000	DELLO	11,30	11.300,00
07	VENCEDORA Pasta com elástico fina 17mm PCT com 10 unidades.	PACOTE	200	DELLO	4,35	870,00
08	VENCEDORA Pasta com elástico fina PCT com 10 unidades.	PACOTE	500	DELLO	22,55	11.275,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
09	VENCEDORA Pasta com elástico 35mm.	MEL	1.000	DELLO	4,42	4.420,00
10	VENCEDORA Pasta com elástico polipropileno.	MEL	1.000	DELLO	1,85	1.850,00
11	VENCEDORA Pasta cartão duplex formato 335mm x 230mm, pacote com 20.	PACOTE	200	DELLO	51,85	10.370,00
12	VENCEDORA Pasta cartão com 50 folhas, envelope caixa gonoso 0,20 - 245 x 325mm. Especificação: abertura lombo para inclusão de envelopes plásticos, capacidade total para aprox. 150 envelopes, perfuração metálica, protegida. Dimensões da pasta 242 x 330mm, em cores variadas.	MEL	150	DELLO	16,63	2.494,50
13	VENCEDORA Pasta grampe tribo imitando: A4; Material polipropileno transparente; transparente cor verde; Prendedor: grampo tribo com pressão plástica; Dimensões: 290 x 310 x 16mm; Peso: 11,5g; Material atóxico e 100% reciclável.	PACOTE	300	DELLO	15,68	4.704,00
14	VENCEDORA Pasta Plástica com grampo tribo cores sortidas. Medidas 340 x 255mm.	MEL	800	BAC	2,60	2.080,00
15	VENCEDORA Pasta Plástica em formato L a-4 sortida. Pacote com 10 unidades.	MEL	800	BAC	2,90	2.320,00
16	VENCEDORA Pasta Plástica em formato L a-4 sortida. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	800	FOLIBRA	11,30	9.040,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

(Continua na página seguinte)

FLS. No. _____
Proc. No. _____
Rebudo _____

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Pasta Plástica em formato L, ofício sortido. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	300	FULLERAS	12,30	3.690,00
18	Pasta poliolefinada tipo motor, nucleada (rosa) 400 x 140 x 260 (comprimento, x largura x altura), espessura: 2 mm, cores diversas.	UNID.	300	DELLO	6,07	1.821,00
19	Pasta registradora de ofício com espessura de 2mm, forrada com papel monoflexão 75g plastificado. Papelotas com tamanho apropriado para espaço de identificação. Mecanismo equipado tipo expiação, visor e compressor plástico. Medidas: 348mm; Diâmetro: 80mm; Cor: preto. Tamanho: ofício.	UNID.	300	DELLO	11,99	3.597,00
20	Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias.	UNID.	400	FULLERAS	23,44	9.376,00
21	Pasta sanfonada plástica A4 com 31 divisórias.	UNID.	100	DELLO	46,46	4.646,00
22	Pasta suspensa kraft 170g haste metal ideal para organizar papéis e documentos feita em cartão kraft lúmen plástico 6 posições para visor e etiqueta. Dimensões: 361 x 240 cm - CX 25 unidades.	UNID.	1.500	DELLO	3,06	4.590,00
23	Pasta suspensa matmatizada. Especificação para uso em arquivamentos com medidas de aproximadamente 36 cm de comprimento e 23,5 cm de largura em papel cartão 240 gram, com visor e etiqueta grampo plástico e haste plástica removível, de boa qualidade durabilidade e resistência.	UNID.	1.000	DELLO	2,69	2.690,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	Calculadora eletrônica de mesa simples, pequena. 12 dígitos, a bateria ou pilha	UNID.	300	BRW	23,30	7.000,00
34	Bateria/pilha alcalina 9V, indicadas para aparelhos que precisam de alta performance.	UNID.	300	ELSON	13,70	4.110,00
35	Pilha alcalina aaº pacote com 02 unidades.	UNID.	300	ELSON	4,60	1.380,00
36	Pilha alcalina aaaº pacote com 02 unidades.	UNID.	300	ELSON	6,84	2.052,00
37	Borracha bicolor 360 x 213. Especificação: parte vermelha: aptável para qualquer graduação de grafite. E indicada para apagar escrita de lápis e lapiseira. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta pressão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao nível de apagar. E indicada para apagar escrita de caneta e lápis de cor, caixa com 40 unidades.	UNID.	400	MERCUR	24,28	9.712,00
38	Borracha branca para apagar escrita de grafite. Especificação: protegida por caspa removível - (borracha, cor: branca, composição: resinas termoplásticas e pigmentos, massa, dimensão: 42 x 21 x 11mm, variação +/- 10% da dimensão, formato: retangular, uso: apagar escrita a grafite, característica adicional: atóxica e com cima plástica). Classe B; Caixa com 18 unidades.	UNID.	400	MERCUR	10,01	4.004,00
39	Borracha de apagar posterior branca para lápis grafite pacote com 100 unidades.	UNID.	1.000	MERCUR	18,58	18.580,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Pasta suspensa plastificada.	UNID.	1.300	DELLO	2,69	3.497,00
25	Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 3 cm.	UNID.	1.300	DELLO	4,38	5.694,00
26	Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 5 cm.	UNID.	1.500	DELLO	5,64	8.460,00
27	Prancheta de poliestireno, grampo metálico, ofício, cores sortidas, 34,4 x 23 x 0,3 cm.	UNID.	500	DELLO	4,64	2.320,00
28	Prancheta com prendedor de metal, tamanho A4.	UNID.	300	CONTRACTOR	7,50	2.250,00
29	Prendedor de papel 25 mm com 12 unidades; Prendedor de papel corpo de metal com pontas epoxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm.	UNID.	200	BRW	7,90	1.580,00
30	Prendedor de papel 32mm com 12 unidades; Prendedor de papel corpo de metal com pontas epoxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 32mm.	UNID.	200	BRW	11,30	2.260,00
31	Prendedor de papel 51mm com 12 unidades; Prendedor de papel corpo de metal com pontas epoxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 51mm.	UNID.	100	ROKAR	15,70	1.570,00
32	Porta lápis / clips / lembrete poliestireno cristal diversas cores.	UNID.	100	DELLO	14,30	1.430,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	Caneta esferográfica, na cor AZUL, corpo único em plástico transparente resistente ao uso, com ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,5mm, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, com validade mínima de 01 ano, em caixa com 50 unidades.	UNID.	1.000	CONTRACTOR	41,90	41.900,00
41	Caneta esferográfica, na cor PRETA, corpo único em plástico transparente resistente ao uso, com ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,5mm, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, com validade mínima de 01 ano, em caixa com 50 unidades.	UNID.	1.000	CONTRACTOR	41,90	41.900,00
42	Caneta esferográfica, na cor VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente ao uso, com ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,5mm, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, com validade mínima de 01 ano, em caixa com 50 unidades.	UNID.	500	CONTRACTOR	41,90	20.950,00
43	Caneta fixa alumínio com suporte para bolso. Especificação: Caneta em alumínio tubular, com suporte para reposição na vertical, acabamento em pintura eletrolítica, corrente de 50 cm e fixação fita adesiva dupla face, fácil aplicação.	UNID.	100	KAZ	16,72	1.672,00
44	Caneta hidrocor com 12 cores tam. Pequeno.	UNID.	300	CONTRACTOR	4,53	1.360,00
45	Caneta hidrocor com 24 cores tam. Grande.	UNID.	200	CONTRACTOR	10,21	2.042,00
46	Capa para encadernação em PVC, 220mm x 330mm, pacote com 100 unidades. VARIADAS	UNID.	200	DAC	58,49	11.698,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

(Continua na página seguinte)

Replica
Proc. No.
F.S. No.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	Corretivo em caneta 7 ml - CX com 24 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	100	DETA	76,31	7.631,00
ITEM	Corretivo em fita 5mm x 6m - BT com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	100	DETA	6,88	688,00
ITEM	Corretivo líquido. Especificação: fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para Correção em textos impressos, fós, fotocópias e manuscritos. Características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional. Características adicionais: lavável, não resaca, não tóxico, sem odor. Prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses com 12 unidades na caixa.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	500	DETA	22,30	11.150,00
ITEM	Ciz de cera, caixa contendo 12 unidades em cores diferentes de giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com resina e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve ser macio e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórios as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	500	ROJALA	5,10	2.550,00
ITEM	Regua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura, com graduação precisa. Pacote com 10 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	BRW	26,56	5.312,00
ITEM	Regua comum, em acrílico cristal, tamanho 50 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura, com graduação precisa. Pacote com 10 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	100	BRW	37,17	3.717,00
ITEM	Lápis de cera 12 cores gizão tamanho grande CX com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	300	BRW	5,10	1.530,00

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CEP - 64.400-000 - Amarante-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	100	BRW	8,63	863,00
ITEM	Papel sulfite, material plástico, tipo ponta fechada, tipo carga recarregável, cor lila, verde, azul e vermelho. CX com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	EMMENTER	21,29	21.290,00
ITEM	Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 30, Especificação: Caixa com 50 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	EXCELISS	2,59	2.590,00
ITEM	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 20, Especificação: Caixa com 100 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	BRW	2,72	2.720,00
ITEM	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 40, Especificação: Caixa com 50 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	EXCELISS	2,59	2.590,00
ITEM	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 60, Especificação: Caixa com 50 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	EXCELISS	3,38	3.380,00
ITEM	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 80, Especificação: Caixa com 25 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	EXCELISS	2,74	2.740,00
ITEM	Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bico dosador - validade mínima de 01 ano. Caixa com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	ROJALA	27,81	27.810,00
ITEM	Cola branca líquida, atóxica de 1kg. Especificação: em subaluguel tubo de 1kg e base de água e PVA, possui acabamento com bico contra respingo e vazamento, características adicionais atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	300	ROJALA	21,81	6.543,00

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CEP - 64.400-000 - Amarante-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	BRW	2,95	2.950,00
ITEM	Lápis de cera 90gr com 12 cores tamanho pequeno CX com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	1.000	BRW	2,90	2.900,00
ITEM	Lápis de cor 12 cores grande com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	1.000	BRW	2,91	2.910,00
ITEM	Lápis de cor 12 cores pequeno com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	BRW	49,56	49.560,00
ITEM	Lápis zeros, emervizados, material de corça grafite, nº 2b, apontador, caixa com 144 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	300	BRW	39,81	11.943,00
ITEM	Lápis grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	400	BRW	52,83	21.132,00
ITEM	Lápis grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	400	BRW	19,89	7.956,00
ITEM	Massa de modelar grande. Com 12 cores 180gr.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	300	ROJALA	4,53	1.359,00
ITEM	Massa de modelar pequena. Com 12 cores 90gr.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	1.000	ROJALA	5,65	5.650,00
ITEM	Mina para grafite nº 0,7mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	100	BRW	5,83	583,00

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CEP - 64.400-000 - Amarante-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	600	ROJALA	7,66	4.596,00
ITEM	Cola colorida 25 gr cada CX com 4 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	600	ROJALA	13,29	7.974,00
ITEM	Cola colorida em gel 25gr cada CX com 6 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	ROJALA	21,52	4.304,00
ITEM	Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	500	ROJALA	5,36	2.680,00
ITEM	Cola isopor, composição polivinil acetato, Especificação: PVA, cor incolor, aplicação: colagem, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	800	ROJALA	4,53	3.624,00
ITEM	Cola isopor, composição polivinil acetato, Especificação: PVA, cor incolor, aplicação: colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 1kg.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	100	BRW	38,13	3.813,00
ITEM	Cola quente bastão grossa 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 1kg.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	100	BRW	8,22	822,00
ITEM	Cola quente bastão grossa 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 1kg.	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	VENCEDORA Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	400	ACC	7,82	3.128,00

Prefeitura Municipal de Amarante-PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CEP - 64.400-000 - Amarante-PI

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001 - 20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
B1	Almofeta colorida para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento de corpo: 1,5cm, com 50 unidades, com cores diversificadas.	CAIXA	400	SCC	5,27	2.108,00
82	Almofada cartucho azul nº. 03, especificação: Confeccionada em tecido plástico rígido, material almofada esponja absorvente resitada de tecido de alta durabilidade.	UND.	500	KAJEN	5,42	2.710,00
83	Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 5cm x 5cm (compr x larg x altura), quadro branco ou negro.	UND.	500	KAJEN	6,86	3.430,00
84	Colchete nº 07 com 72 unidades.	UND.	300	AJC	7,60	2.280,00
85	Colchete nº 08 com 72 unidades.	UND.	300	SCC	6,99	2.097,00
86	Colchete nº 14 com 72 unidades.	UND.	300	SCC	12,90	3.870,00
87	Colchete nº 15 com 72 unidades.	UND.	300	SCC	14,67	4.401,00
88	Espiral, tamanho 25mm, pacote 160 folhas, pacote com 45 unidades.	UND.	100	TRUJINE	38,93	3.893,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001 - 20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	Fita lisa 15mm x 30 MT (cores variadas).	UND.	1.000	EUROCEL	9,36	9.360,00
97	Grampeador para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca pistada na cor cinza, com depósito de grampo em inox e capacidade para 02 barras com aproximadamente 103 grampos e com capacidade para grampos, até 20 folhas de papel (tipo cart).	UND.	500	BBW	6,03	3.015,00
98	Grampeador pistola 106/6/8 corpo metal.	UND.	50	BBW	6,03	301,50
99	Grampeador profissional 100 folhas - 23/6/13.	UND.	150	BBW	6,03	904,50
100	Grampo 26/6 - CX com 1000 UND - cobreado.	UND.	1.500	BBW	2,53	4.395,00
101	Grampo industrial 23/13 - CX com 1000 unidades.	UND.	500	ACC	6,03	3.015,00
102	Grampo pistola ricoma 106/6 - CX com 5000 unidades.	UND.	300	ACC	6,03	1.809,00
103	Grampo trilho metal - CX com 50 pares.	UND.	400	AJC	12,46	4.984,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001 - 20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	Etiqueta lãmina estreita (9mm), caixa com 12 unidades.	CAIXA	100	BBW	18,54	1.854,00
90	Etiqueta lãmina larga. Especificação: retãnil de plástico, corte extensível, espaço lãmina integrada, lãmina de 18mm cores sortidas, Caixa com 12 unidades.	UND.	150	BBW	10,06	1.509,00
91	Etiqueta adesiva. Especificação: etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor silicosado tipo couché ou similar, papel protetor com carta 216 x 279 dimensões +/- 5mm 50/50 x 101,60 mm, número de colunas por folha 2, número de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, completando, matéria prima papel off-set ou equivalente, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das faces, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente removíveis.	UND.	100	MANPRINT	41,76	4.176,00
92	Extensor de grampo, em aço inoxidável, tipo espiral, no tamanho aproximado de 145mm de comprimento x 17mm de largura.	UND.	500	BBW	1,84	920,00
93	Fita adesiva transparente 12mm x 30mm.	UND.	100	EUROCEL	1,55	155,00
94	Fita crepe kraft 48 x 50cm.	UND.	100	EUROCEL	10,91	1.091,00
95	Fita plástico transparente 45mm x 45mm.	UND.	1.000	EUROCEL	4,39	4.390,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001 - 20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	Grampo trilho plástico - CX com 30 unidades.	CAIXA	300	BELLO	17,11	5.133,00
105	Teosora cabo em polipropileno, formato anatômico, lãmina em aço inoxidável, com ponta 21cm.	UND.	1.500	BBW	7,33	10.995,00
106	Teosora escolar de pistoat.	UND.	500	BBW	7,32	3.660,00
107	Teosora escolar sem ponta para uso infantil com cabo de polipropileno lãmina em aço inoxidável, CX com 30 unidades.	UND.	500	BBW	25,09	12.545,00
108	Perfurado de papel com 2 furos para 20 folhas.	UND.	500	BBW	23,47	11.735,00
109	Perfurado de papel com 2 furos para 60 folhas.	UND.	250	BBW	31,11	7.777,50
110	Molha dedos Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papéis, 12g.	UND.	300	KAJEN	2,93	879,00
111	Cartolina comum. Especificação: material colado vegetal, gramatura 130g/m², cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar. Pacote com 100 unidades.	UND.	100	BRUNNER	73,18	7.318,00
112	Envelope branco tamanho A4 - 22x32 - CN com 100.	UND.	500	KBFFY	45,98	22.990,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

(Continua na página seguinte)

PLS. No
PLOC. No
Rubric

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
113	ENCADORNADO Envelope branco tamanho médio - 20x28 - CX com 100 unidades.	UND.	500	SECRET	44,02	22.010,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	500	SECRET	44,02	22.010,00
114	ENCADORNADO Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 - CX com 100 unidades.	UND.	500	SECRET	44,02	22.010,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	500	SECRET	44,02	22.010,00
115	ENCADORNADO Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x34 - CX com 100 unidades.	UND.	500	SECRET	46,90	23.450,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	500	SECRET	46,90	23.450,00
116	ENCADORNADO Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47 - CX com 100 unidades.	UND.	200	SECRET	60,41	12.082,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	200	SECRET	60,41	12.082,00
117	ITEM Espiral, tamanho 12mm, capacidade para 70 folhas - pacote com 100 unidades.	UND.	200	TRUCKER	23,27	4.654,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	TRUCKER	23,27	4.654,00
118	ITEM Espiral, tamanho 14mm, capacidade para 83 folhas - pacote com 100 unidades.	UND.	200	TRUCKER	29,62	5.924,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	TRUCKER	29,62	5.924,00
119	ITEM Livro ata 100 folhas, na cor preto.	UND.	1.000	GRAFSET	12,00	12.000,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	1.000	GRAFSET	12,00	12.000,00
120	ITEM Livro ata 50 folhas, na cor preto.	UND.	1.000	GRAFSET	4,84	4.840,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	1.000	GRAFSET	4,84	4.840,00
121	ITEM Livro ponto de assinatura com 100 folhas - pacote com 05 unidades.	UND.	300	GRAFSET	24,62	7.386,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	300	GRAFSET	24,62	7.386,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro.
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	Papel cartão A4, pacote com 30 folhas, 210 gr.	UND.	200	VMP	18,58	3.716,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	200	VMP	18,58	3.716,00
131	Papel cartão, fosco, com 20 folhas, cores variadas.	UND.	200	VMP	31,30	6.260,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	200	VMP	31,30	6.260,00
132	Papel celofano. Especificação: pacote com 50 folhas, cores variadas.	UND.	200	VMP	55,81	11.162,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	VMP	55,81	11.162,00
133	Papel couchê branco A4, com 30 folhas - 210mmx297mm	UND.	150	VMP	22,50	3.375,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	150	VMP	22,50	3.375,00
134	Papel coprim cores sortidos pacote com 20 unidades.	UND.	150	VMP	2,77	415,50
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	150	VMP	2,77	415,50
135	Papel E.V.A anilado (cores diversas). Pacote com 10 unidades.	UND.	150	BRL	31,08	4.662,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	150	BRL	31,08	4.662,00
136	Papel E.V.A com glitter. Pacote com 5 unidades - 40x60cm.	UND.	200	BRL	33,18	6.636,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	BRL	33,18	6.636,00
137	Papel E.V.A estampado (diversos)	UND.	200	BRL	8,86	1.772,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	200	BRL	8,86	1.772,00
138	Papel E.V.A liso (cores diversas) pacote com 10 unidades - 40x60cm.	UND.	200	BRL	13,03	2.606,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	BRL	13,03	2.606,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro.
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	Livro protocolo com 104 folhas - 16x22.	UND.	500	GRAFSET	8,87	4.435,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	500	GRAFSET	8,87	4.435,00
123	Agenda permanente capa dura.	UND.	100	FRANSA	23,92	2.392,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	UND.	100	FRANSA	23,92	2.392,00
124	Papel 40, branco 60x90cm.	UND.	1.000	VMP	1,85	1.850,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	FOLHA	1.000	VMP	1,85	1.850,00
125	Papel A4 - 500 folhas, referência 75g/m², branco - 210mmx297mm, contendo 10 resmas por caixa.	UND.	1.000	CHASER	245,10	245.100,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	1.000	CHASER	245,10	245.100,00
126	Papel A4 - 500 folhas, referência 75g/m², branco - 216mmx330mm, contendo 10 resmas por caixa.	UND.	200	CHASER	166,82	33.364,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	CAIXA	200	CHASER	166,82	33.364,00
127	Papel almaço com pasta. Resma com 200 folhas.	UND.	200	CEDRAL	34,25	6.850,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	RESMA	200	CEDRAL	34,25	6.850,00
128	Papel auto - adesivo para recado, tipo post-it (coro color) medindo 76mmx76mm, em bloco com 100 folhas cada, em cores variadas.	UND.	300	BRL	5,71	1.713,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	BLOCO	300	BRL	5,71	1.713,00
129	Papel camurça A4, 25 folhas, cores sortidas, 210mmx297mm.	UND.	300	VMP	27,87	8.361,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	300	VMP	27,87	8.361,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro.
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UND.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	Papel E.V.A ondulado. Pacote com 10 unidades.	UND.	200	BRL	13,85	2.770,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	BRL	13,85	2.770,00
140	Papel fotográfico com 50 unidades.	UND.	200	VMP	22,50	4.500,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	VMP	22,50	4.500,00
141	Papel madeira escolar (folha tamanho padrão).	UND.	1.000	VMP	0,89	890,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	FOLHA	1.000	VMP	0,89	890,00
142	Papel manteiga 7,5 metros, larg: 30cm.	UND.	200	VMP	6,84	1.368,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	VMP	6,84	1.368,00
143	Papel seda 100 folhas, 48x66cm.	UND.	200	VMP	24,85	4.970,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	VMP	24,85	4.970,00
144	Papel vergê branco. Pacote com 50 unidades.	UND.	200	VMP	19,56	3.912,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	VMP	19,56	3.912,00
145	Fincl escolar nº 9 redondo - pacote com 12 unidades.	UND.	200	CS	16,95	3.390,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	CS	16,95	3.390,00
146	Fincl escolar nº 10 redondo - pacote com 12 unidades.	UND.	200	CS	23,80	4.760,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	CS	23,80	4.760,00
147	Fincl escolar nº 12 redondo - pacote com 12 unidades.	UND.	200	CS	24,39	4.878,00
VENCEDORA	Nogueira & Alencar Ltda. - ME	PACOTE	200	CS	24,39	4.878,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
Praça Quincas Castro, 15 - Centro.
CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

(Continua na página seguinte)

_____ FBI No
_____ Proc. No
_____ Subject



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
148	VENCEDORA Pincel escolar nº 14 redondo - pacote com 12 unidades.	UND.	200	CIS	36,29	7.258,00
149	VENCEDORA Pincel escolar nº 2 redondo - pacote com 12 unidades.	UND.	200	CIS	19,36	3.872,00
150	VENCEDORA Pincel escolar nº 4 redondo - pacote com 12 unidades.	UND.	200	CIS	18,35	3.670,00
151	VENCEDORA Pincel escolar nº 6 redondo - pacote com 12 unidades.	UND.	200	CIS	22,98	4.596,00
152	VENCEDORA Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda - CX com 12 unidades.	CAIXA	200	COMPTON	35,54	7.108,00
153	VENCEDORA Pincel marcador permanente para CD/DVD, com 02 pontas nas cores preta ou vermelha. CX com 12 unidades.	CAIXA	200	COMPTON	29,24	5.848,00
154	VENCEDORA Pistola para cola quente grande.	UND.	100	CIS	21,39	2.139,00
155	VENCEDORA Pistola para cola quente pequena.	UND.	100	CIS	19,54	1.954,00
156	VENCEDORA Quadro branco escolar medindo 100cm x 70cm.	UND.	100	W. SELL	93,35	9.335,00
157	VENCEDORA Quadro branco escolar medindo 200cm x 120cm.	UND.	100	W. SELL	241,00	24.100,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
167	VENCEDORA Tinta na cor preta, para alfomada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	UND.	500	RADEX	3,99	1.995,00
168	VENCEDORA Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha. CX com 12 unidades.	UND.	200	RADEX	36,06	7.212,00
169	VENCEDORA Tinta plástica acrílica 37ml - pacote com 12 cores variadas.	UND.	200	ACRILIX	5,41	1.082,00
170	VENCEDORA Gliter escolar polidizer 90grs - pacote com 12 unidades (cores variadas)	UND.	200	ACRILIX	5,80	2.640,00
171	VENCEDORA Reabastecedor para marcador permanente, azul - caixa com 12 unidades.	CAIXA	100	RADEX	43,83	4.383,00
172	VENCEDORA Reabastecedor para marcador permanente, preto - caixa com 12 unidades.	CAIXA	100	RADEX	43,83	4.383,00
173	VENCEDORA Reabastecedor para marcador permanente, vermelho - caixa com 12 unidades.	CAIXA	100	RADEX	43,83	4.383,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

REGISTRO DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	Descrição	UNID.	Quantidade Registrada até	Marca	Valor Unitário	Valor Total
158	VENCEDORA Quadro branco escolar medindo 3,00cm x 1,20cm.	UND.	100	W. SELL	52,94	5.294,00
159	VENCEDORA Quadro branco escolar medindo 90cm x 60cm.	UND.	100	W. SELL	7,38	7.380,00
160	VENCEDORA Quadro de aviso 90x60. Especificação: Petróleo mural card board (espessura 6mm), revestido em um dos lados com feltro acrílico e do outro lado com cartão aglomerado importado. Acabamento com moldura de madeira natural.	UND.	50	W. SELL	88,06	4.403,00
161	VENCEDORA Quadro de aviso cortico, medindo 100 x 70cm.	UND.	50	W. SELL	110,59	5.529,50
162	VENCEDORA Tecido em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.	UND.	200	W. SELL	110,79	22.158,00
163	VENCEDORA Balões em latex de borracha natural tamanho 6,5, pacote com 50 unidades, diversas cores.	UND.	4.000	SAO ROQUE	9,82	39.280,00
164	VENCEDORA Lixa nº 18 amarela fina com 200 unidades.	UND.	500	MOCKUR	3,06	1.530,00
165	VENCEDORA Tinta ganche 15ml, estojo com 06 cores.	CAIXA	1.000	ROGAL	3,10	3.100,00
166	VENCEDORA Tinta na cor azul, para alfomada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	UND.	500	RADEX	3,99	1.995,00

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
 GABINETE DO PREFEITO
 PRAÇA QUINCAS CASTRO, Nº 15, CENTRO - AMARANTE/PI.
 CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 022/2022/PM/PI
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.11629/2022/PM/PI
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PM/PI

LICITANTE	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA - ME
CNPJ	16.750.320/0001-07
INSC. ESTADUAL	19.509.914-4
CONTATO	MARCO AULÉLIO ALENCAR TRIGOPONE: (86) 3332-3222
ENDEREÇO	AVENIDA DOUTOR AQUILLESWALL FERAZ Nº 5124 - SALA 01
CIDADE	BAIRRO: SANTA ISABEL
E-MAIL	teresina@nogueiraalencar.com
ASSINATURA	nogueiraalencar@hotmail.com

LICITANTE	AG DE ALMEIDA NETO LTDA - ME
CNPJ	08.807.531/0001-00
INSC. ESTADUAL	194625206
CONTATO	ARTUR GOMES DE ALMEIDA NETO - FONE: (86) 3237-5928
ENDEREÇO	AVENIDA PEDRO ALMEIDA, Nº 171 - BAIRRO: SÃO CRISTÓVÃO
CIDADE	TERESINA/PI
E-MAIL	agneto@licitacoes@gmail.com
ASSINATURA	

TESTEMUNHAS:

CPF: _____

CPF: _____

Prefeitura Municipal de Amarante/PI
 Praça Quincas Castro, 15 - Centro,
 CEP - 64.400-000 - Amarante/PI

PLZ NR
Proc. Nr
Rudica

ID: 190015B7CFDF4

Prefeitura Municipal de Amarante
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 00022/2022

O(A) Pregoeiro(a) do(a) Prefeitura Municipal de Amarante, Sr.(a) Jaciany Marcia de Sousa Gomes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº _____, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em polímdia, na cor azul, medindo 250 x 300 x 100mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 18.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em polímdia, na cor azul, medindo 250 x 300 x 100mm.	DELLO	6,130000	3.000,00

Lote 2: Caixa correspondência em acrílico dupla.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.265,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em acrílico dupla.	DELLO	11,100000	150,00

Lote 3: Caixa correspondência em acrílico simples.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.333,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em acrílico simples.	DELLO	22,250000	150,00

Lote 4: Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com lentes metálicas, medindo 6x14, 5x37cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com lentes metálicas, medindo 6x14, 5x37cm.	DELLO	39,300000	100,00

Lote 5: Pasta az lombo estreito.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.320,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta az lombo estreito.	DELLO	11,320000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta az lombo estreito.	DELLO	11,320000	1.000,00

Lote 6: Pasta az lombo largo.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.320,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta az lombo largo.	DELLO	11,320000	1.000,00

Lote 7: Pasta com elástico fina 17mm PCT com 10 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 870,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta com elástico fina 17mm PCT com 10 unidades.	DELLO	4,350000	200,00

Lote 8: Pasta com elástico fina PCT com 10 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.275,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta com elástico fina PCT com 10 unidades.	dello	22,350000	500,00

Lote 9: Pasta com elástico 55mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.420,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta com elástico 55mm.	DELLO	4,200000	1.000,00

Lote 10: Pasta com elástico polipropileno.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta com elástico polipropileno.	DELLO	1,950000	1.000,00

Lote 11: Pasta cartão duplex formato 335mm x 230mm, pacote com 20.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 10.370,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta cartão duplex formato 335mm x 230mm, pacote com 20.	DELLO	518,500000	20,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta cartão duplex formato 335mm x 230mm, pacote com 20.	DELLO	518,500000	20,00

Lote 12: Pasta catálogo com 50 folhas, envelope extra grosso 0,20 x 325mm. Especificação: abertura lomb.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.494,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta catálogo com 50 folhas, envelope extra grosso 0,20 x 325mm. Especificação: abertura lomb.	DELLO	16,650000	150,00

Lote 13: Pasta com cauleta fume PCT com 10 formato 227 x 300mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.695,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta com cauleta fume PCT com 10 formato 227 x 300mm.	DELLO	15,650000	300,00

Lote 14: Pasta grampo trilho tamanho: A4; Material: polipropileno transparente; transparente cor verde; Prend.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 2.080,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta grampo trilho tamanho: A4; Material: polipropileno transparente; transparente cor verde; Prend.	DAC	2,600000	800,00

Lote 15: Pasta Plástica com grampo trilho cores sortidas. Medidas 340 x 255mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 2.240,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta Plástica com grampo trilho cores sortidas. Medidas 340 x 255mm.	DAC	2,800000	800,00

Lote 16: Pasta Plástica em formato L a-4 sortido. Pacote com 10 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 9.360,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta Plástica em formato L a-4 sortido. Pacote com 10 unidades.	PVR BRASIL	11,700000	800,00

Lote 17: Pasta Plástica em formato L ofício sortido. Pacote com 10 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.

Prefeitura Municipal de Amarante

CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 9.760,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta Plástica em formato L ofício sortido. Pacote com 10 unidades.	PVR BRASIL	12,300000	800,00

Lote 18: Pasta polímdia arquivo morto, medida (mm) 400 x 140 x 260 (comprimento, x largura x altura), espessa.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.824,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta polímdia arquivo morto, medida (mm) 400 x 140 x 260 (comprimento, x largura x altura), espessa.	DELLO	6,030000	800,00

Lote 19: Pasta registrador az ofício cartão com espessura de 2mm, formado com papel monolúcido 75g plastificada.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 9.592,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta registrador az ofício cartão com espessura de 2mm, formado com papel monolúcido 75g plastificada.	DELLO	11,990000	800,00

Lote 20: Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 8.992,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias.	PVR BRASIL	27,400000	400,00

Lote 21: Pasta sanfonada plástica A4 com 11 divisórias.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.646,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta sanfonada plástica A4 com 11 divisórias.	DELLO	46,800000	100,00

Lote 22: Pasta suspensa kraft 170g haste metal ideal para organizar papéis e documentos feita em cartão kraft.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.590,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta suspensa kraft 170g haste metal ideal para organizar papéis e documentos feita em cartão kraft.	DELLO	3,600000	1.500,00

Lote 23: Pasta suspensa mammoizada. Especificação: para uso em arquivamento com medidas aproximadamente 3 x 15 x 15cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

(Continua na página seguinte)

UNIVERSITY OF CHICAGO

UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY
5408 S. UNIVERSITY AVE. CHICAGO, ILL. 60637

FLS. Nº 251
Proc. Nº
Rubrica

Prefeitura Municipal de Amarante
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.690,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta suspensa mineralizada. Especificação: para uso em saneamento com modo de apresentação 3	DELLO	2,690000	1.000,00

Lote 24: Pasta suspensa plastificada.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.497,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta suspensa plastificada	DELLO	3,497000	1.000,00

Lote 25: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 3 cm.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.694,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 3 cm.	DELLO	5,694000	1.000,00

Lote 26: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 5 cm.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 6.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 5 cm.	DELLO	6,960000	1.000,00

Lote 27: Prancheta de poliestireno, grampo metálico, ofício, cores sortidas, 34,4 x 23 x 0,3 cm.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.320,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Prancheta de poliestireno, grampo metálico, ofício, cores sortidas, 34,4 x 23 x 0,3 cm.	DELLO	2,320000	1.000,00

Lote 28: Prancheta com prendedor de metal, tamanho A4.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 2.250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Prancheta com prendedor de metal, tamanho A4.	CARDENSK	2,250000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 29: Prendedor de papel 25 mm com 12 unidades: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 1.580,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Prendedor de papel 25 mm com 12 unidades: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.	BRW	1,580000	1.000,00

Lote 30: Prendedor de papel 32mm com 12 unidades: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 2.260,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Prendedor de papel 32mm com 12 unidades: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.	BRW	2,260000	1.000,00

Lote 31: Prendedor de papel 51mm com 12 unidades: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.570,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Prendedor de papel 51mm com 12 unidades: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.	JOCAR	1,570000	1.000,00

Lote 32: Porta lápis/ clips/ lenhete poliestireno cristal diversas cores.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 1.430,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Porta lápis/ clips/ lenhete poliestireno cristal diversas cores.	DELLO	1,430000	1.000,00

Lote 33: Calculadora eletrônica de mesa simples, pequena, 12 dígitos, a bateria ou pilha.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 7.650,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Calculadora eletrônica de mesa simples, pequena, 12 dígitos, a bateria ou pilha	BRW	7,650000	1.000,00

Lote 34: Bateria-pilha alcalina 9V, indicadas para aparelhos que precisam de alta performance.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.

Prefeitura Municipal de Amarante
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 3.810,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Bateria-pilha alcalina 9V, indicadas para aparelhos que precisam de alta performance.	ELEGIN	3,810000	1.000,00

Lote 35: Pílo alcalina aa² pacote com 02 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 1.920,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pílo alcalina aa² pacote com 02 unidades.	ELIGIN	1,920000	1.000,00

Lote 36: Pílo alcalina aaa² pacote com 02 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.052,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pílo alcalina aaa² pacote com 02 unidades.	PANASONIC	2,052000	1.000,00

Lote 37: Borracha bicolor 360 x 213. Especificações: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de gra.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 9.712,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Borracha bicolor 360 x 213. Especificações: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de gra	MERCUR	24,280000	400,00

Lote 38: Borracha branca para apagar escrita de grafite: protegida por capa removível - (borracha, cor: branco.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.012,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Borracha branca para apagar escrita de grafite: protegida por capa removível - (borracha, cor: branco.	MERCUR	4,012000	1.000,00

Lote 39: Borracha de apagar ponteira branca para lápis grafite pacote com 100 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 18.580,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Borracha de apagar ponteira branca para lápis grafite pacote com 100 unidades.	MERCUR	18,580000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 40: Caneta esfereográfica, na cor AZUL, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com po.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 41.900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta esfereográfica, na cor AZUL, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com po	COMPACTOR	41,900000	1.000,00

Lote 41: Caneta esfereográfica, na cor PRETA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com p.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 41.900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta esfereográfica, na cor PRETA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com p.	COMPACTOR	41,900000	1.000,00

Lote 42: Caneta esfereográfica, na cor VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, co.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 20.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta esfereográfica, na cor VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, co	COMPACTOR	20,950000	1.000,00

Lote 43: Caneta fixa alumínio com suporte para balcão. Especificação: Caneta em alumínio tubular, com suporte

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.672,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta fixa alumínio com suporte para balcão. Especificação: Caneta em alumínio tubular, com suporte	KAZ	1,672000	1.000,00

Lote 44: Caneta hidrocor com 12 cores tam. Pequeno.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.365,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta hidrocor com 12 cores tam. Pequeno	COMPACTOR	1,365000	1.000,00

Lote 45: Caneta hidrocor com 24 cores tam. Grande.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.042,00.

(Continua na página seguinte)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

FLS. N° 252
Proc. N°
Rubrica

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta hidrocor com 24 cores -mm Grande	COMPACTOR	10,210000	200,00

Lote 46: Capa para encadernação em PVC, 220mm x 330mm, pacote com 100 unidades, CORES VARIADAS.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 13.899,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Capa para encadernação em PVC, 220mm x 330mm, pacote com 100 unidades, CORES VARIADAS	DAC	68,490000	200,00

Lote 47: Corretivo em caneta 7 ml CX com 24 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.631,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Corretivo em caneta 7 ml CX com 24 unidades	BELTA	76,310000	100,00

Lote 48: Corretivo em fita 5mm x 6m BT com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 488,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Corretivo em fita 5mm x 6m BT com 12 unidades	DELTA	4,880000	100,00

Lote 49: Corretivo líquido: À base água, frasco c/18 ml, cobertura uniforme, secagem rápida, correção precí.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.150,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Corretivo líquido: À base água, frasco c/18 ml, cobertura uniforme, secagem rápida, correção precí	DELTA	22,300000	500,00

Lote 50: Giz de cera, caixa C/12 unidades em cores diferentes, cilíndrico, grosso, superfície lisa e uniforme.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.550,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Giz de cera, caixa C/12 unidades em cores diferentes, cilíndrico, grosso, superfície lisa e uniforme	EGALA	5,160000	500,00

Lote 51: Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.712,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes	BRW	28,560000	200,00

Lote 52: Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 50 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.717,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 50 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes	BRW	37,170000	100,00

Lote 53: Lápis de cera 12 cores gizão tamanho grande CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.530,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cera 12 cores gizão tamanho grande CX com 12 unidades	BRW	5,100000	300,00

Lote 54: Lápis de cera 96gr com 12 cores tamanho pequeno CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cera 96gr com 12 cores tamanho pequeno CX com 12 unidades	BRW	2,950000	1.000,00

Lote 55: Lápis de cor 12 cores grande com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cor 12 cores grande com 12 unidades	BRW	3,900000	1.000,00

Lote 56: Lápis de cor 12 cores pequeno com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.910,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cor 12 cores pequeno com 12 unidades	BRW	2,910000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 57: Lápis preto, convertizado, material de carga grafite, nº 2b, apontador, caixa com 144 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 49.560,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis-preto convertizado, material de carga grafite, nº 2b, apontador, caixa com 144 unidades	BRW	49,560000	1.000,00

Lote 58: Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.943,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades	BRW	79,910000	300,00

Lote 59: Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 21.132,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades	BRW	52,810000	400,00

Lote 60: Marca texto, material em plástico, ponta macia, chafarada não recarregável, cores fluorescentes, var.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.956,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Marca texto, material em plástico, ponta macia, chafarada não recarregável, cores fluorescentes, var	BRW	19,890000	400,00

Lote 61: Massa de modelar grande. Com 12 cores 180gr.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.379,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Massa de modelar grande, Com 12 cores, 180gr.	BRW	4,450000	300,00

Lote 62: Massa de modelar pequena. Com 12 cores 90gr.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.630,00.

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Massa de modelar pequena, Com 12 cores, 90gr.	EGALA	3,630000	1.000,00

Lote 63: Mina para grafite nº 0,7mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 863,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mina para grafite nº 0,7mm, CX com 12 estojos com 12 pontas	BRW	8,630000	100,00

Lote 64: Mina para grafite nº 0,9mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 863,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mina para grafite nº 0,9mm, CX com 12 estojos com 12 pontas	BRW	8,630000	100,00

Lote 65: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, azul.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 21.700,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, azul	COMPACTOR	21,700000	1.000,00

Lote 66: Clips para papéis em aço inoxidado, ref. nº 3/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.580,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis em aço inoxidado, ref. nº 3/0. Especificação: Caixa com 50 unidades	HECER/EPPS	2,580000	1.000,00

Lote 67: Clips para papéis, em aço inoxidado, ref. nº 2/0. Especificação: Caixa com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.720,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidado, ref. nº 2/0. Especificação: Caixa com 100 unidades	BRW	2,720000	1.000,00

Lote 68: Clips para papéis, em aço inoxidado, ref. nº 4/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

(Continua na página seguinte)

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07
 Valor Global: 2.590,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 49. Especificação: Caixa com 20 unidades.	ECCOCLIPS	2,900000	1,000,00

Lote 69: Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 60. Especificação: Caixa com 50 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.380,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 60. Especificação: Caixa com 50 unidades.	ECCOCLIPS	3,380000	1,000,00

Lote 70: Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 80. Especificação: Caixa com 25 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.740,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 80. Especificação: Caixa com 25 unidades.	ECCOCLIPS	2,740000	1,000,00

Lote 71: Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bi.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 27.830,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bi.	KOALA	27,830000	1,000,00

Lote 72: Cola branca líquida atóxica de 1kg. Especificação: em embalagem tubo de 1kg a base de água e PVA, p.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 6.543,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola branca líquida atóxica de 1kg. Especificação: em embalagem tubo de 1kg a base de água e PVA, p.	KOALA	21,810000	300,00

Lote 73: Cola colorida 25 gr cada CX com 4 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.596,00.

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola colorida 25 gr cada CX com 4 unidades.	koala	7,490000	600,00

Lote 74: Cola colorida em glitter 25gr cada CX com 6 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 7.970,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola colorida em glitter 25gr cada CX com 6 unidades.	KOALA	13,280000	600,00

Lote 75: Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.304,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.	KOALA	21,520000	200,00

Lote 76: Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacrilato. Cor incolor, aplicação couro.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.690,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacrilato. Cor incolor, aplicação couro.	KOALA	5,000000	500,00

Lote 77: Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação: PVA, cor incolor, aplicação isopor, Carret.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.624,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação: PVA, cor incolor, aplicação isopor, Carret.	KOALA	4,530000	800,00

Lote 78: Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem ar.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.813,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem ar.	BRW	38,130000	100,00

Lote 79: Cola quente bastão grossa 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 822,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola quente bastão grossa 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem.	BRW	8,220000	100,00

Lote 80: Alfinete aço embalagem com 50 gr. Especificação: 32mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.128,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfinete aço embalagem com 50 gr. Especificação: 32mm cabeça pinos, feitos de aço temperado com fio.	ACC	3,830000	800,00

Lote 81: Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.108,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento.	acc	5,270000	400,00

Lote 82: Almofada carimbo azul nº. 03. Especificação: Confeccionada em estajo plástico rígido, material almof.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.716,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Almofada carimbo azul nº. 03. Especificação: Confeccionada em estajo plástico rígido, material almof.	RADEX	5,420000	500,00

Lote 83: Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.930,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6.	RADEX	5,860000	500,00

Lote 84: Colechete nº 07 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.220,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colechete nº 07 com 72 unidades.	ACC	7,400000	300,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colechete nº 07 com 72 unidades.	ACC	7,400000	300,00

Lote 85: Colechete nº 08 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.797,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colechete nº 08 com 72 unidades.	ACC	5,980000	300,00

Lote 86: Colechete nº 14 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.897,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colechete nº 14 com 72 unidades.	ACC	12,990000	300,00

Lote 87: Colechete nº 15 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.401,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colechete nº 15 com 72 unidades.	ACC	14,670000	300,00

Lote 88: Espiral, tamanho 25mm, pacote 160 folhas, pacote com 45 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.895,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Espiral, tamanho 25mm, pacote 160 folhas, pacote com 45 unidades.	TRUCKLE	38,950000	100,00

Lote 89: Estilete lâmina estreita (9mm), caixa com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.838,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Estilete lâmina estreita (9mm), caixa com 12 unidades.	BRW	15,310000	100,00

Lote 90: Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável quebra-lâminas integ.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.641,00.

(Continua na página seguinte)

TO : DIRECTOR, FBI (100-388610) (P)
FROM : SAC, NEW YORK (100-157449) (P)
SUBJECT: [Illegible]

FLS. Nº 254
Proc. Nº
Rubrica

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Estilete plástico largo. Especificação: retiral de plástico, com confortável quebra-limmas amig.	BRW	10,940000	150,00

Lote 91: Etiqueta adesiva. Etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo cos.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.176,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Etiqueta adesiva. Etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo cos.	MAXPRINT	41,760000	100,00

Lote 92: Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho aproximado de 145mm de comprimento.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 920,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho aproximado de 145mm de comprimento.	BRW	1,840000	500,00

Lote 93: Fita adesiva transparente 12mm x 30mm.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 155,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita adesiva transparente 12mm x 30mm.	sunel	1,550000	100,00

Lote 94: Fita crepe kraft 48 x 50cm.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.091,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita crepe kraft 48 x 50cm.	EUROCEL	10,910000	100,00

Lote 95: Fita plástica transparente 45mm x 45mm.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita plástica transparente 45mm x 45mm.	EUROCEL	4,390000	1.000,00

Lote 96: Fita lisa 15mm x 30 MT (cores variadas).

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 9.360,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita lisa 15mm x 30 MT (cores variadas).	EUROCEL	9,360000	1.000,00

Lote 97: Grampoador para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca pintada na cor cinza, com depósito de g.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.015,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampoador para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca pintada na cor cinza, com depósito de g.	BRW	6,030000	500,00

Lote 98: Grampoador pistola 106/6/8 corpo metal.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 301,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampoador pistola 106/6/8 corpo metal.	BRW	6,030000	50,00

Lote 99: Grampoador profissional 100 folhas 23/6/13.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 904,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampoador profissional 100 folhas 23/6/13.	BRW	9,045000	100,00

Lote 100: Grampo 26/6 CX com 1000 UND cobreado.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.395,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo 26/6 CX com 1000 UND cobreado.	BRW	4,395000	1.000,00

Lote 101: Grampo industrial 23/13 CX com 1000 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.015,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo industrial 23/13 CX com 1000 unidades.	ALC	6,030000	500,00

Lote 102: Grampo pistola rocam 106/6 CX com 5000 unidades.

Prefeitura Municipal de Amarante

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.809,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo pistola rocam 106/6 CX com 5000 unidades.	ALC	6,030000	300,00

Lote 103: Grampo trilho metal CX com 50 pares.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.984,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo trilho metal CX com 50 pares.	ALC	12,460000	400,00

Lote 104: Grampo trilho plástico CX com 50 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.133,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo trilho plástico CX com 50 unidades.	DE LEO	17,110000	300,00

Lote 105: Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21cm.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 19.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21cm.	BRW	7,320000	1.500,00

Lote 106: Tesoura escolar de picotar.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.660,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura escolar de picotar.	BRW	3,330000	500,00

Lote 107: Tesoura escolar sem ponta para uso infantil com cabo de polipropileno lâmina em aço inoxidável. Cx e

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 12.345,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura escolar sem ponta para uso infantil com cabo de polipropileno lâmina em aço inoxidável. Cx e	BRW	25,900000	500,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 108: Perfurado de papel com 2 furos para 20 folhas.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.735,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Perfurado de papel com 2 furos para 20 folhas.	BRW	21,470000	500,00

Lote 109: Perfurador de papel com 2 furos para 60 folhas.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 12.777,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Perfurador de papel com 2 furos para 60 folhas.	BRW	51,110000	250,00

Lote 110: Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papéis, 12g.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 879,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papéis, 12g.	RADIX	2,990000	300,00

Lote 111: Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/m², cores sortidas, caract.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.338,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/m², cores sortidas, caract.	BIGNARDI	73,380000	100,00

Lote 112: Envelope branco tamanho A4 22x32 CX com 100.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 22.990,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope branco tamanho A4 22x32 CX com 100.	SCRIBITV	45,980000	500,00

Lote 113: Envelope branco tamanho médio 20x28 CX com 100 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 22.010,00.

(Continua na página seguinte)

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope branco tamanho médio 26x34 CX com 100 unidades	SCRIFY	44,020000	300,00

Lote 114: Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 - CX com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 22.010,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 - CX com 100 unidades	SCRIFY	44,020000	300,00

Lote 115: Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x34 CX com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 23.480,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x34 CX com 100 unidades	SCRIFY	46,900000	300,00

Lote 116: Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47 CX com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 12.082,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47 CX com 100 unidades	SCRIFY	60,410000	200,00

Lote 117: Espiral, tamanho 12mm, capacidade para 70 folhas - pacote com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 4.654,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Espiral, tamanho 12mm, capacidade para 70 folhas - pacote com 100 unidades	TECKLINE	23,270000	200,00

Lote 118: Espiral, tamanho 14mm, capacidade para 85 folhas - pacote com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 5.924,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Espiral, tamanho 14mm, capacidade para 85 folhas - pacote com 100 unidades	TECKLINE	29,820000	200,00

Lote 119: Livro ata 100 folhas, na cor preto.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 15.830,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro ata 100 folhas, na cor preto	GRAFNET	17,030000	1.000,00

Lote 120: Livro ata 50 folhas, na cor preto.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 6.840,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro ata 50 folhas, na cor preto	GRAFNET	6,840000	1.000,00

Lote 121: Livro ponto 04 assinatura com 100 folhas pacote com 05 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 7.386,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro ponto 04 assinatura com 100 folhas pacote com 05 unidades	GRAFNET	24,820000	300,00

Lote 122: Livro protocolo com 104 folhas 16x22.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 4.415,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro protocolo com 104 folhas 16x22	GRAFNET	8,930000	500,00

Lote 123: Agenda permanente capa dura.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 2.592,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Agenda permanente capa dura	FRAMA	25,920000	100,00

Lote 124: Papel 40, branco 66x99cm.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 1.450,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel 40, branco 66x99cm	VMP	1,450000	1.000,00

Lote 125: Papel A4 500 folhas, referência 75g/m², branco 210mmx297mm, contendo 10 resmas por caixa.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 245.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel A4 500 folhas, referência 75g/m², branco 210mmx297mm, contendo 10 resmas por caixa	CTI&MEX	245,100000	1.000,00

Lote 126: Papel A4 500 folhas, referência 75g/m², branco 216mmx330mm, contendo 10 resmas por caixa.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 53.724,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel A4 500 folhas, referência 75g/m², branco 216mmx330mm, contendo 10 resmas por caixa	CHAMEX	268,620000	200,00

Lote 127: Papel almaço com pauta. Resma com 200 folhas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 6.848,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel almaço com pauta, Resma com 200 folhas	GRUBAL	34,240000	200,00

Lote 128: Papel auto - adesivo para recado, tipo post it (note color), medindo 76mmx76mm, em bloco com 100 folh.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 1.113,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel auto - adesivo para recado, tipo post it (note color), medindo 76mmx76mm, em bloco com 100 folh	low	3,710000	300,00

Lote 129: Papel camurça A4, 25 folhas, cores sortidas, 210mmx297mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 8.361,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel camurça A4, 25 folhas, cores sortidas, 210mmx297mm	VMP	27,870000	300,00

Lote 130: Papel cartão A4, pacote com 50 folhas, 210 gr.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 3.716,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão A4, pacote com 50 folhas, 210 gr	VMP	15,980000	200,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 131: Papel cartão, fosco, com 20 folhas. Cores variadas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 6.260,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão, fosco, com 20 folhas, cores variadas	VMP	31,300000	200,00

Lote 132: Papel celofane. Especificação: pacote com 50 folhas, cores variadas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 10.762,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel celofane. Especificação: pacote com 50 folhas, cores variadas	VMP	53,810000	200,00

Lote 133: Papel couchê branco A4, com 50 folhas 210mmx295mm
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 3.375,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel couchê branco A4, com 50 folhas 210mmx295mm	VMP	33,900000	150,00

Lote 134: Papel crepom cores sortidas pacote com 20 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 415,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom cores sortidas pacote com 20 unidades	VMP	7,770000	150,00

Lote 135: Papel E.V.A atalhado (cores diversas). Pacote com 10 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 7.659,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A atalhado (cores diversas). Pacote com 10 unidades	BFE	31,060000	150,00

Lote 136: Papel E.V.A com gliter. Pacote com 5 unidades 40x60cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07
Valor Global: 6.652,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A com gliter. Pacote com 5 unidades 40x60cm			

(Continua na página seguinte)

Prefeitura Municipal de Amarante			
Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A com gliter. Pacote com 5 unidades, 40x48cm.	IBEL	14,000000	200,00

Lote 137: Papel E.V.A estampado (diversas).
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.172,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A estampado (diversas)	IBEL	5,860000	200,00

Lote 138: Papel E.V.A liso (cores diversas) pacote com 10 unidades 40x48cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.786,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A liso (cores diversas) pacote com 10 unidades, 40x48cm	IBEL	13,930000	200,00

Lote 139: Papel E.V.A ondulado. Pacote com 10 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.786,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A ondulado. Pacote com 10 unidades	IBEL	13,930000	200,00

Lote 140: Papel fotográfico com 50 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel fotográfico com 50 unidades.	VMP	22,500000	200,00

Lote 141: Papel madeira escolar (folha tamanho padrão).
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 890,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel madeira escolar (folha tamanho padrão)	VMP	0,295000	3.000,00

Lote 142: Papel manteiga 7,5 metros, larg: 30cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.368,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel manteiga 7,5 metros, larg: 30cm	vmp	6,840000	200,00

Lote 143: Papel seda 100 folhas, 48x69cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 5.770,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel seda 100 folhas, 48x69cm	vmp	28,850000	200,00

Lote 144: Papel vergê branco. Pacote com 50 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.912,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel vergê branco. Pacote com 50 unidades.	VMP	19,260000	200,00

Lote 145: Pincel escolar nº 0 redondo pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.386,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 0 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	10,930000	200,00

Lote 146: Pincel escolar nº 10 redondo pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 10 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	22,500000	200,00

Lote 147: Pincel escolar nº 12 redondo pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.866,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 12 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	24,140000	200,00

Lote 148: Pincel escolar nº 14 redondo pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 5.258,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 14 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	24,140000	200,00

Prefeitura Municipal de Amarante			
Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 11 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	26,280000	200,00

Lote 149: Pincel escolar nº 2 redondo pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.912,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 2 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	19,920000	200,00

Lote 150: Pincel escolar nº 4 redondo pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.716,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 4 redondo pacote com 12 unidades.	ETS	18,580000	200,00

Lote 151: Pincel escolar nº 6 redondo pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.396,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel escolar nº 6 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	22,980000	200,00

Lote 152: Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 7.708,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda CX com 12 unidades.	COMPACTOR	38,540000	200,00

Lote 153: Pincel marcador permanente para CD/DVD, com 02 pontas nas cores preta ou vermelha. CX com 12 unidade.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 5.848,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel marcador permanente para CD/DVD, com 02 pontas nas cores preta ou vermelha. CX com 12 unidades.	COMPACTOR	29,540000	200,00

Lote 154: Pistola para cola quente grande.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.739,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pistola para cola quente grande	CIS	27,340000	100,00

Lote 155: Pistola para cola quente pequena.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.954,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pistola para cola quente pequena	CIS	19,540000	100,00

Lote 156: Quadro branco escolar medindo 100cm x 70cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 7.338,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 100cm x 70cm.	W MILE	71,880000	100,00

Lote 157: Quadro branco escolar medindo 200cm x 120cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 24.168,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 200cm x 120cm.	W MILE	241,680000	100,00

Lote 158: Quadro branco escolar medindo 3,00cm x 1,20cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 32.094,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 3,00cm x 1,20cm.	W MILE	270,940000	100,00

Lote 159: Quadro branco escolar medindo 90cm x 60cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
 Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 7.338,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 90cm x 60cm.	W MILE	73,380000	100,00

Lote 160: Quadro de aviso 90x60. Especificação: Feltro mural card board (espessura 6mm), revestido em um dos L.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro de aviso 90x60. Especificação: Feltro mural card board (espessura 6mm), revestido em um dos L.	W MILE	73,380000	100,00

(Continua na página seguinte)

1. OBJETIVO

2. FUNDAMENTAÇÃO

3. PROCEDIMENTOS

4. RESULTADOS

5. CONCLUSÃO

6. REFERÊNCIAS

7. ANEXOS

8. OBSERVAÇÕES

9. DATA

10. ASSINATURA

11. LOCAL

12. OUTROS

13. OBSERVAÇÕES

14. DATA

15. ASSINATURA

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.403,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro de avisos Whiteboard. Especificação: Feltro mural card board (opositor comum), revestido em um dos l.	W.MILL	88,000000	50,00

Lote 161: Quadro de avisos cortiço, medindo 100 x 70cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 5.519,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro de avisos cortiço, medindo 100 x 70cm.	W.MILL	110,390000	50,00

Lote 162: Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 23.238,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.	SUL BRASIL	116,190000	200,00

Lote 163: Balões em látex de borracha natural tamanho 6,5, pacote com 50 unidades, diversas cores.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 31.280,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Balões em látex de borracha natural tamanho 6,5, pacote com 50 unidades, diversas cores.	SÃO ROQUE	7,870000	4.000,00

Lote 164: Liga nº 18 amarela fina com 200 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.530,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Liga nº 18 amarela fina com 200 unidades.	MERCUR	7,650000	200,00

Lote 165: Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 5.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores.	KOALA	5,100000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 166: Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	RADEX	3,990000	500,00

Lote 167: Tinta na cor preta, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta na cor preta, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	RADEX	3,990000	500,00

Lote 168: Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha. CX com 12 unidades, 20ml.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 11.612,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha. CX com 12 unidades, 20ml.	RADEX	58,000000	200,00

Lote 169: Tinta plástica artesanato 37ml pacote com 12br cores variadas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.082,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta plástica artesanato 37ml pacote com 12br cores variadas.	ARUBA	9,016666	200,00

Lote 170: Gliter escolar poliéster 03grs pacote com 12 unidades (cores variadas).
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.640,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Gliter escolar poliéster 03grs pacote com 12 unidades (cores variadas).	ACRILIX	2,200000	100,00

Lote 171: Reabastecedor para marcador permanente, azul caixa com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.383,00.

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, azul caixa com 12 unidades.	RADEX	43,830000	100,00

Lote 172: Reabastecedor para marcador permanente, preto caixa com 12 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, preto caixa com 12 unidades.	RADEX	43,830000	100,00

Lote 173: Reabastecedor para marcador permanente, vermelho caixa com 12 unidades.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, vermelho caixa com 12 unidades.	RADEX	43,830000	100,00

AMARANTE, 24 de janeiro de 2023

ASSINATURA

ID: 6DF115C17EA84

Prefeitura Municipal de Amarante
 Termo de Homologação de Processo Licitatório
 Pregão Eletrônico N° 00022/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Amarante, Sr.(a) Diego Lanartine Soares Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/03), após consultar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 00022/2022, cujo objeto trata da aquisição Registro de Preços para o objeto Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Material de Expediente, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal PM/AMPI.

RESULTADO:

Lote 1: Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em polipropileno, na cor azul, medindo 250.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 18.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em polipropileno, na cor azul, medindo 250	dello	6,130000	3.000,00

Lote 2: Caixa correspondência em acrílico dupla.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 5.265,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em acrílico dupla.	DE LLO	38,125000	130,00

Lote 3: Caixa correspondência em acrílico simples.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.333,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em acrílico simples.	DE LLO	27,275000	150,00

Lote 4: Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com bases metálicas, medindo 6x14, 5x37cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com bases metálicas, medindo 6x14, 5x37cm.	DELLO	39,500000	100,00

Lote 5: Pasta de lombos estremo.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 11.320,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta de lombos estremo.	DE LLO	11,320000	1.000,00

(Continua na página seguinte)

96 ANO III - EDIÇÃO 405 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.403,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro de aviso 90x60. Especificação: Feltro mural card board (coposeta term), revestido em um dos l.	W.MILL	88,060000	50,00

Lote 161: Quadro de aviso cortico, medindo 100 x 70cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.519,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro de aviso cortico, medindo 100 x 50cm.	W.MILL	110,990000	50,00

Lote 162: Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 23.238,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.	SUL BRASIL	116,190000	200,00

Lote 163: Balões em látex de borracha natural tamanho 6,5, pacote com 50 unidades, diversas cores.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 31.280,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Balões em látex de borracha natural tamanho 6,5, pacote com 50 unidades, diversas cores.	SÃO ROQUE	7,820000	4.000,00

Lote 164: Lixa n° 18 amarela fina com 200 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.530,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lixa n° 18 amarela fina com 200 unidades.	MERCUR	3,065000	500,00

Lote 165: Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores.	KDALA	3,400000	1.600,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 166: Tinta na cor azul, para alfomada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta na cor azul, para alfomada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	RADEX	3,990000	500,00

Lote 167: Tinta na cor preta, para alfomada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta na cor preta, para alfomada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	RADEX	3,990000	500,00

Lote 168: Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha. CX com 12 unidades, 20ml.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.612,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha. CX com 12 unidades, 20ml.	RADEX	98,060000	200,00

Lote 169: Tinta plástica artesanato 37ml pacote com 12bt cores variadas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.082,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta plástica artesanato 37ml pacote com 12bt cores variadas.	ACRILEX	5,410000	200,00

Lote 170: Gliter escolar poliéster 03grs pacote com 12 unidades (cores variadas).
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.640,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Gliter escolar poliéster 03grs pacote com 12 unidades (cores variadas).	ALUREX	2,200000	600,00

Lote 171: Reabastecedor para marcador permanente, azul caixa com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, azul caixa com 12 unidades.	RADEX	43,830000	100,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, preto caixa com 12 unidades.	RADEX	43,830000	100,00

Lote 172: Reabastecedor para marcador permanente, preto caixa com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, preto caixa com 12 unidades.	RADEX	43,830000	100,00

Lote 173: Reabastecedor para marcador permanente, vermelho caixa com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, vermelho caixa com 12 unidades.	RADEX	43,830000	100,00

AMARANTE, 24 de janeiro de 2023

ASSINATURA

ID: 6DF115C17EA84

Prefeitura Municipal de Amarante
Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 00022/2022

A Autoridade Competente (ato) Prefeitura Municipal de Amarante, sr(a) Diego Lamartine Soares Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666-93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentais e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00022/2022, cujo objeto trata da aquisição Registro de Preços para o objeto Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Material de Expediente, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal/PMAP.

RESULTADO:

Lote 1: Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em políamida, na cor azul, medindo 250 x 100x100.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 18.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em políamida, na cor azul, medindo 250 x 100x100.	delta	6,130000	3.000,00

Lote 2: Caixa correspondência em acrílico dupla.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.265,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em acrílico dupla.	DELLO	23,100000	150,00

Lote 3: Caixa correspondência em acrílico simples.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.333,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em acrílico simples.	DELLO	22,200000	150,00

Lote 4: Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com hastes metálicas, medindo 6x14, 5x37cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com hastes metálicas, medindo 6x14, 5x37cm.	DELLO	39,500000	100,00

Lote 5: Pasta az lombo estreito.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.320,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta az lombo estreito.	DELLO	11,320000	1.000,00

(Continua na página seguinte)

THE UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY

1970

UNIVERSITY OF CHICAGO LIBRARY
540 EAST 58TH STREET, CHICAGO, ILL. 60637

FLS. Nº 259 Proc. Nº Rubrica

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 6: Pasta az lombro largo.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 11.320,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta az lombro largo, DELLO, 11.320,00, 1.000,00.

Lote 7: Pasta com elástico fina 17mm PCT com 10 unidades. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 870,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta com elástico fina 17mm PCT com 10 unidades, DELLO, 4.500,00, 200,00.

Lote 8: Pasta com elástico fina PCT com 10 unidades. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 11.275,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta com elástico fina PCT com 10 unidades, dello, 22.500,00, 500,00.

Lote 9: Pasta com elástico 55mm. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 4.420,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta com elástico 55mm, DELLO, 4.420,00, 1.000,00.

Lote 10: Pasta com elástico polipropileno. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 1.950,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta com elástico polipropileno, DELLO, 1.950,00, 1.000,00.

Lote 11: Pasta cartão duplex formato 335mm x 230mm, pacote com 20. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 10.370,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta cartão duplex formato 335mm x 230mm, pacote com 20, DELLO, 11.800,00, 200,00.

Lote 12: Pasta cartão com 50 folhas, envelope extra grosso 0,20 x 245 x 325mm. Especificação: abertura lomb. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 2.494,50.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta cartão com 50 folhas, envelope extra grosso 0,20 x 245 x 325mm, Especificação: abertura lomb, DELLO, 16.650,00, 150,00.

Lote 13: Pasta com caneta fume PCT com 10 unidades 227 x 300mm. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 4.695,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta com caneta fume PCT com 10 unidades 227 x 300mm, DELLO, 15.650,00, 300,00.

Lote 14: Pasta grampo trilho tamanho: A4. Material: polipropileno transparente; transparente cor verde; Prend. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 2.080,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta grampo trilho tamanho: A4. Material: polipropileno transparente; transparente cor verde; Prend, DAC, 2.600,00, 800,00.

Lote 15: Pasta Plástica com grampo trilho cores sortidas. Medidas 340 x 255mm. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 2.240,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta Plástica com grampo trilho cores sortidas. Medidas 340 x 255mm, DAC, 2.800,00, 800,00.

Lote 16: Pasta Plástica em formato L a-4 sortido. Pacote com 10 unidades. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 9.360,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta Plástica em formato L a-4 sortido. Pacote com 10 unidades, POLIBRAS, 11.300,00, 800,00.

Lote 17: Pasta Plástica em formato L escritório sortido. Pacote com 10 unidades. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 9.760,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta Plástica em formato L escritório sortido. Pacote com 10 unidades, POLIBRAS, 12.300,00, 800,00.

Lote 18: Pasta polimida arquivo morto, medida (mm) 400 x 140 x 260 (comprimento, x largura x altura), espessa. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 4.824,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta polimida arquivo morto, medida (mm) 400 x 140 x 260 (comprimento, x largura x altura), espessa, DELLO, 4.000,00, 800,00.

Lote 19: Pasta registrador az ofício cartão com espessura de 2mm, forrado com papel monodivido 75g plastifica. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 9.592,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta registrador az ofício cartão com espessura de 2mm, forrado com papel monodivido 75g plastifica, DELLO, 11.900,00, 800,00.

Lote 20: Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 8.992,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias, POLIBRAS, 22.400,00, 400,00.

Lote 21: Pasta sanfonada plástica A4 com 31 divisórias. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 4.646,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta sanfonada plástica A4 com 31 divisórias, DELLO, 4.646,00, 100,00.

Lote 22: Pasta suspensa kraft 170g base metal ideal para organizar papéis e documentos feita em cartão kraft. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 4.590,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta suspensa kraft 170g base metal ideal para organizar papéis e documentos feita em cartão kraft, DELLO, 3.000,00, 1.500,00.

Lote 23: Pasta suspensa marmorizada. Especificação: para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 3. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 2.690,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta suspensa marmorizada. Especificação: para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 3, DELLO, 2.690,00, 1.000,00.

Lote 24: Pasta suspensa plastificada. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 3.497,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta suspensa plastificada, DELLO, 2.600,00, 1.300,00.

Prefeitura Municipal de Amarante

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 3.497,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta suspensa plastificada, DELLO, 2.600,00, 1.300,00.

Lote 25: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 3 cm. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 3.694,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 3 cm, DELLO, 4.300,00, 1.500,00.

Lote 26: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 5 cm. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 6.960,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 5 cm, DELLO, 4.640,00, 1.500,00.

Lote 27: Prancheta de policarbonato, grampo metálico, ofício, cores sortidas, 34,4 x 23 x 0,3 cm. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda. CNPJ: 16.750.320/0001-07. Valor Global: 2.320,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Prancheta de policarbonato, grampo metálico, ofício, cores sortidas, 34,4 x 23 x 0,3 cm, DELLO, 4.640,00, 500,00.

Lote 28: Prancheta com prendedor de metal, tamanho A4. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 2.250,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Prancheta com prendedor de metal, tamanho A4, CARBRISK, 7.500,00, 300,00.

Lote 29: Prendedor de papel 25 mm com 12 unidades; Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e pres. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 1.580,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Prendedor de papel 25 mm com 12 unidades; Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e pres, HENW, 1.000,00, 300,00.

Lote 30: Prendedor de papel 32mm com 12 unidades; Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e pres. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA. CNPJ: 08.807.531/0001-00. Valor Global: 9.760,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Row: Prendedor de papel 32mm com 12 unidades; Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e pres, HENW, 1.000,00, 300,00.

(Continua na página seguinte)

1977

REGISTRAR AO IMPRESSO DE FOLHA DE EMENDA DE LEI Nº 10.167/77

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Prêndedor de papel 32mm com 12 unidades. Prêndedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.

Lote 31: Prêndedor de papel 51mm com 12 unidades: Prêndedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.570,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Prêndedor de papel 51mm com 12 unidades. Prêndedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presi.

Lote 32: Porta lápis/ clips/ lembrete poliestireno cristal diversas cores.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 1.430,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Porta lápis, clips, lembrete poliestireno cristal diversas cores.

Lote 33: Calculadora eletrônica de mesa simples, pequena, 12 dígitos, a bateria ou pilha.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 7.650,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Calculadora eletrônica de mesa simples, pequena, 12 dígitos, a bateria ou pilha.

Lote 34: Bateria/pilha alcalina 9V, indicadas para aparelhos que precisam de alta performance.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 3.810,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Bateria/pilha alcalina 9V, indicadas para aparelhos que precisam de alta performance.

Lote 35: Pilha alcalina aa' pacote com 02 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AG DE ALMEIDA NETO LTDA.
CNPJ: 08.807.531/0001-00.
Valor Global: 1.920,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Pilha alcalina aa' pacote com 02 unidades.

Lote 36: Pilha alcalina aaa' pacote com 02 unidades.

Prefeitura Municipal de Amarante

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.052,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Pilha alcalina aaa' pacote com 02 unidades.

Lote 37: Borracha bicolor 360 x 213. Especificações: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de gra.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 9.712,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Borracha bicolor 360 x 213. Especificações: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de gra.

Lote 38: Borracha branca para apagar escrita de grafite: protegida por capa removível - (borracha, cor: branco).
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.012,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Borracha branca para apagar escrita de grafite: protegida por capa removível - (borracha, cor: branco).

Lote 39: Borracha de apagar ponta branca para lápis grafite pacote com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 18.580,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Borracha de apagar ponta branca para lápis grafite pacote com 100 unidades.

Lote 40: Caneta esfereográfica, na cor AZUL, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com po.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 41.900,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Caneta esfereográfica, na cor AZUL, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com po.

Lote 41: Caneta esfereográfica, na cor PRETA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com po.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 41.900,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Caneta esfereográfica, na cor PRETA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com po.

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 42: Caneta esfereográfica, na cor VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, co.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 20.950,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Caneta esfereográfica, na cor VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, co.

Lote 43: Caneta fixa alumínio com suporte para balaço. Especificações: Caneta em alumínio tubular, com suporte.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.672,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Caneta fixa alumínio com suporte para balaço. Especificações: Caneta em alumínio tubular, com suporte.

Lote 44: Caneta hidrocor com 12 cores tam. Pequeno.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.365,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Caneta hidrocor com 12 cores tam. Pequeno.

Lote 45: Caneta hidrocor com 24 cores tam. Grande.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.042,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Caneta hidrocor com 24 cores tam. Grande.

Lote 46: Capa para encadernação em PVC. 220mm x 330mm, pacote com 100 unidades. CORES VARIADAS.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 13.698,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Capa para encadernação em PVC. 220mm x 330mm, pacote com 100 unidades, CORES VARIADAS.

Lote 47: Corretivo em caneta 7 ml CX com 24 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.631,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Corretivo em caneta 7 ml CX com 24 unidades.

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 48: Corretivo em fita 5mm x 6m BT com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 488,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Corretivo em fita 5mm x 6m BT com 12 unidades.

Lote 49: Corretivo líquido: À base d'água, frasco c/ 18 ml, cobertura uniforme, secagem rápida, correção prec.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.115,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Corretivo líquido: À base d'água, frasco c/ 18 ml, cobertura uniforme, secagem rápida, correção prec.

Lote 50: Giz de cera, caixa C/12 unidades em cores diferentes, cilíndrico, grosso, superfície lisa e uniforme.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.550,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Giz de cera, caixa C/12 unidades em cores diferentes, cilíndrico, grosso, superfície lisa e uniforme.

Lote 51: Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.712,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes.

Lote 52: Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 50 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.717,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 50 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espes.

Lote 53: Lápis de cera 12 cores gizão tamanho grande CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.530,00.

Table with columns: Produto/Serviço, Marca, Valor Unitário, Quantidade. Item: Lápis de cera 12 cores gizão tamanho grande CX com 12 unidades.

(Continua na página seguinte)

FLS. Nº 261
 Proc. Nº
 Rubrica

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 54: Lápis de cera 96gr com 12 cores tamanho pequeno CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cera 96gr com 12 cores tamanho pequeno CX com 12 unidades	BRW	2,950000	1.000,00

Lote 55: Lápis de cor 12 cores grande com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cor 12 cores grande com 12 unidades	BRW	3,900000	1.000,00

Lote 56: Lápis de cor 12 cores pequeno com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.910,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cor 12 cores pequeno com 12 unidades	BRW	2,910000	1.000,00

Lote 57: Lápis preto, emvernizado, material de carga grafite, nº 2b, apontador, caixa com 144 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 49.560,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis preto, emvernizado, material de carga grafite, nº 2b, apontador, caixa com 144 unidades	BRW	49,560000	1.000,00

Lote 58: Lápiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 11.943,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades	BRW	79,210000	100,00

Lote 59: Lápiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 11.132,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades	BRW	23,250000	400,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 60: Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, var.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 7.956,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, var	BRW	19,890000	400,00

Lote 61: Massa de modela grande. Com 12 cores 180gr.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.329,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Massa de modela grande. Com 12 cores, 180g	konka	4,330000	300,00

Lote 62: Massa de modela pequena. Com 12 cores 90gr.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.630,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Massa de modela pequena. Com 12 cores 90gr	KOALA	2,520000	1.000,00

Lote 63: Mina para grafite nº 0,7mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 863,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mina para grafite nº 0,7mm, CX com 12 estojos com 12 pontas	BRW	8,630000	100,00

Lote 64: Mina para grafite nº 0,9mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 863,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mina para grafite nº 0,9mm, CX com 12 estojos com 12 pontas	BRW	8,630000	100,00

Lote 65: Píncel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, azul.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 21.700,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Píncel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, azul	COMPACTOR	21,700000	1.000,00

Lote 66: Clips para papéis em aço inoxidável, ref. nº 3.0. Especificação: Caixa com 50 unidades.

Prefeitura Municipal de Amarante

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis em aço inoxidável, ref. nº 3.0. Especificação: Caixa com 50 unidades	ECOCLIPS	2,500000	1.000,00

Lote 67: Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 2.0. Especificação: Caixa com 100 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.720,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 2.0. Especificação: Caixa com 100 unidades	BRW	2,720000	1.000,00

Lote 68: Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 4.0. Especificação: Caixa com 50 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 4.0. Especificação: Caixa com 50 unidades	ECOCLIPS	2,500000	1.000,00

Lote 69: Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 6.0. Especificação: Caixa com 50 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.380,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 6.0. Especificação: Caixa com 50 unidades	ECOCLIPS	3,380000	1.000,00

Lote 70: Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 8.0. Especificação: Caixa com 25 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.740,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips para papéis, em aço inoxidável, ref. nº 8.0. Especificação: Caixa com 25 unidades	ECOCLIPS	2,740000	1.000,00

Lote 71: Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bi.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 27.830,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bi	KOALA	27,830000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 72: Cola branca líquida atóxica de 1kg, Especificação: em embalagem/ tubo de 1kg a base de água e PVA, p.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 6.543,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola branca líquida atóxica de 1kg, Especificação: em embalagem/ tubo de 1kg a base de água e PVA, p.	KOALA	21,810000	300,00

Lote 73: Cola colorida 25 gr cada CX com 4 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.596,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola colorida 25 gr cada CX com 4 unidades	konka	7,640000	600,00

Lote 74: Cola colorida em glitter 25gr cada CX com 6 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 7.920,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola colorida em glitter 25gr cada CX com 6 unidades	KOALA	13,200000	600,00

Lote 75: Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.304,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades	KOALA	21,200000	200,00

Lote 76: Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianocrilato. Cor incolor, aplicação couro.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.690,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianocrilato. Cor incolor, aplicação couro	KOALA	2,690000	500,00

Lote 77: Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação: PVA, cor incolor, aplicação isopor, Carat.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.624,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação: PVA, cor incolor, aplicação isopor, Carat	KOALA	4,530000	800,00

(Continua na página seguinte)

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 78: Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem ar.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.815,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem ar.	BRW	38,150000	100,00

Lote 79: Cola quente bastão grosso 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 822,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola quente bastão grosso 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem.	BRW	8,220000	100,00

Lote 80: Alfinete aço embalagem com 50 gr. Especificação: 32mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.128,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfinete aço embalagem com 50 gr. Especificação: 32mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio.	ACC	7,820000	400,00

Lote 81: Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.108,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento.	acc	2,270000	400,00

Lote 82: Almofada carimbo azul nº. 03. Especificação: Confeccionada em estopo plástico rígido, material almof.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.710,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Almofada carimbo azul nº. 03. Especificação: Confeccionada em estopo plástico rígido, material almof.	RADEX	5,420000	500,00

Lote 83: Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.930,00.

Prefeitura Municipal de Amarante

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6.	RADEX	5,860000	500,00

Lote 84: Colchete nº 07 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 2.220,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colchete nº 07 com 72 unidades.	ACC	7,000000	300,00

Lote 85: Colchete nº 08 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.797,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colchete nº 08 com 72 unidades.	ACC	5,950000	300,00

Lote 86: Colchete nº 14 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.897,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colchete nº 14 com 72 unidades.	ACC	11,090000	300,00

Lote 87: Colchete nº 15 com 72 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.401,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Colchete nº 15 com 72 unidades.	ACC	14,470000	300,00

Lote 88: Espiral, tamanho 25mm, pacote 160 folhas, pacote com 45 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.895,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Espiral, tamanho 25mm, pacote 160 folhas, pacote com 45 unidades.	TRACKLINE	38,950000	100,00

Lote 89: Estilete lâmina estreita (9mm), cônica com 12 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.858,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Estilete lâmina estreita (9mm), cônica com 12 unidades.	BRW	15,480000	100,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 90: Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável quebra-lâminas integ.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.641,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável quebra-lâminas integ.	BRW	16,940000	150,00

Lote 91: Etiqueta adesiva. Etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo cou.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.176,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Etiquetas adesivas. Etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo cou.	MAXPRINT	41,760000	100,00

Lote 92: Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho aproximado de 145mm de comprimento.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 920,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho aproximado de 145mm de comprimento.	BRW	1,840000	500,00

Lote 93: Fita adesiva transparente 12mm x 30mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 155,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita adesiva transparente 12mm x 30mm.	cafesol	1,550000	100,00

Lote 94: Fita crepe kraft 48 x 50cm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 1.091,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita crepe kraft 48 x 50cm.	EURBCEL	10,910000	100,00

Lote 95: Fita plástico transparente 45mm x 45mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita plástico transparente 45mm x 45mm.	EURBCEL	4,390000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 96: Fita lisa 15mm x 30 MT (cores variadas).
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 9.360,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita lisa 15mm x 30 MT cores variadas.	EURBCEL	9,360000	1.000,00

Lote 97: Grampeador para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca pintada na cor cinza, com depósito de g.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.015,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampeador para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca pintada na cor cinza, com depósito de g.	BRW	6,030000	500,00

Lote 98: Grampeador pistola 106/6-8 corpo metal.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 301,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampeador pistola 106/6-8 corpo metal.	BRW	6,030000	50,00

Lote 99: Grampeador profissional 100 folhas 23/6/13.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 904,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampeador profissional 100 folhas 23/6/13.	BRW	6,030000	150,00

Lote 100: Grampo 26/6 CX com 1000 UND cobreado.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 4.395,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo 26/6 CX com 1000 UND cobreado.	BRW	4,395000	1.000,00

Lote 101: Grampo industrial 23/13 CX com 1000 unidades.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
 CNPJ: 16.750.320/0001-07.
 Valor Global: 3.015,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo industrial 23/13 CX com 1000 unidades.	ACC	6,030000	500,00

(Continua na página seguinte)

SECRETARIA DE ECONOMIA

A INFORMAÇÃO INVERTIDA DEVE SER LEGAL POR NÃO SER DISTRIBUIÇÃO INTERNA

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 102: Grampo pistola rocamá 106/6 CX com 5000 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.809,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo pistola rocamá 106/6 CX com 5000 unidades.	ACC	6,030000	300,00

Lote 103: Grampo trilho metal CX com 50 pares. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.984,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo trilho metal CX com 50 pares.	ACC	12,466000	400,00

Lote 104: Grampo trilho plástico CX com 50 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.133,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo trilho plástico CX com 50 unidades.	DRELD	17,110000	300,00

Lote 105: Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21cm. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 10.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21cm.	BHW	7,320000	1.500,00

Lote 106: Tesoura escolar de picotar. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 3.660,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura escolar de picotar	BHW	7,230000	500,00

Lote 107: Tesoura escolar sem ponta para uso infantil com cabo de polipropileno lâmina em aço inoxidável. CX c.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 12.545,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura escolar sem ponta para uso infantil com cabo de polipropileno lâmina em aço inoxidável. CX c.	BHW	25,090000	500,00

Lote 108: Perfurado de papel com 2 furos para 20 folhas. .

Prefeitura Municipal de Amarante

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.735,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Perfurado de papel com 2 furos para 20 folhas.	BHW	23,270000	500,00

Lote 109: Perfurador de papel com 2 furos para 60 folhas. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 12.777,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Perfurador de papel com 2 furos para 60 folhas.	BHW	51,100000	250,00

Lote 110: Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papéis. 12g. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 879,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Medha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papéis. 12g.	RADEX	7,330000	300,00

Lote 111: Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/m², cores sortidas, caract. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.338,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/m², cores sortidas, caract.	BIGNARDI	73,380000	100,00

Lote 112: Envelope branco tamanho A4 22x32 CX com 100. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 22.990,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope branco tamanho A4 22x32 CX com 100.	SCRIBTY	45,980000	500,00

Lote 113: Envelope branco tamanho médio 20x28 CX com 100 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 27.010,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope branco tamanho médio 20x28 CX com 100 unidades.	SCRIBTY	44,020000	600,00

Lote 114: Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 - CX com 100 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 22.010,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 - CX com 100 unidades.	SCRIBTY	44,020000	500,00

Lote 115: Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x34 CX com 100 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 23.480,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x34 CX com 100 unidades.	SCRIBTY	46,960000	500,00

Lote 116: Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47 CX com 100 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 12.082,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47 CX com 100 unidades.	SCRIBTY	66,410000	200,00

Lote 117: Espiral, tamanho 12mm, capacidade para 70 folhas - pacote com 100 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.654,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Espiral, tamanho 12mm, capacidade para 70 folhas - pacote com 100 unidades.	TECKLINE	71,790000	300,00

Lote 118: Espiral, tamanho 14mm, capacidade para 85 folhas - pacote com 100 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.924,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Espiral, tamanho 14mm, capacidade para 85 folhas - pacote com 100 unidades.	TECKLINE	29,620000	200,00

Lote 119: Livro ata 100 folhas, na cor preto. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 12.030,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro ata 100 folhas, na cor preto.	LOKASIT	12,030000	1.000,00

Lote 120: Livro ata 50 folhas, na cor preto. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 6.840,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro ata 50 folhas, na cor preto.	LOKASIT	6,840000	1.000,00

Lote 121: Livro ponto 04 assinatura com 100 folhas pacote com 05 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.386,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro ponto 04 assinatura com 100 folhas pacote com 05 unidades.	LOKASIT	24,700000	300,00

Lote 122: Livro protocolo com 104 folhas 16x22. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.415,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro protocolo com 104 folhas 16x22.	GRAFISO	8,830000	500,00

Lote 123: Agenda permanente capa dura. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.592,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Agenda permanente capa dura.	FRAMA	25,920000	100,00

Lote 124: Papel 40, branco 66x99cm. .
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.450,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel 40, branco 66x99cm.	VMP	1,450000	1.000,00

Lote 125: Papel A4 500 folhas, referência 75g/m², branco 210mmx297mm, contendo 10 resmas por caixa. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 245.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel A4 500 folhas, referência 75g/m², branco 210mmx297mm, contendo 10 resmas por caixa.	CHAMEX	245,100000	1.000,00

Lote 126: Papel A4 500 folhas, referência 75g/m², branco 216mmx330mm, contendo 10 resmas por caixa. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.

(Continua na página seguinte)

FLS. Nº 264
Proc. Nº
KUDRICA

Prefeitura Municipal de Amarante

CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 53.724,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel A4 500 folhas, referência "Sign", branco, 210mmx297mm, contendo 10 folhas por caixa.	CHAMEX	268,630000	200,00

Lote 127: Papel alvaço com pauta. Resma com 200 folhas..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 6.848,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel alvaço com pauta. Resma com 200 folhas.	CREDEAL	34,240000	200,00

Lote 128: Papel auto - adesivo para recado, tipo post-it (note cole), medindo 76mmx76mm, em bloco com 100 folhas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 1.113,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel auto - adesivo para recado, tipo post-it (note cole), medindo 76mmx76mm, em bloco com 100 folhas.	hsw	1,710000	650,00

Lote 129: Papel camaçuá A4, 25 folhas, cores sortidas, 210mmx297mm..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 8.361,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel camaçuá A4, 25 folhas, cores sortidas, 210mmx297mm.	VMP	33,200000	250,00

Lote 130: Papel cartão A4, pacote com 50 folhas, 210 gr..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 3.716,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão A4, pacote com 50 folhas, 210 gr.	VMP	18,500000	200,00

Lote 131: Papel cartão, fosco, com 20 folhas. Cores variadas.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 6.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão, fosco, com 20 folhas. Cores variadas.	VMP	31,000000	200,00

Lote 132: Papel celofane. Especificação: pacote com 50 folhas, cores variadas..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Prefeitura Municipal de Amarante

Valor Global: 10.762,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel celofane. Especificação: pacote com 50 folhas, cores variadas.	VMP	53,810000	200,00

Lote 133: Papel couchê branco A4, com 50 folhas 210mmx297mm.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 3.375,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel couchê branco A4, com 50 folhas 210mmx297mm.	VMP	22,500000	150,00

Lote 134: Papel crepom cores sortidas pacote com 20 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 415,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom cores sortidas pacote com 20 unidades.	VMP	2,790000	150,00

Lote 135: Papel E.V.A atalhado (cores diversas). Pacote com 10 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 7.659,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A atalhado (cores diversas). Pacote com 10 unidades.	IBEL	37,290000	150,00

Lote 136: Papel E.V.A com gliter. Pacote com 5 unidades 40x60cm..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 6.632,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A com gliter. Pacote com 5 unidades 40x60cm.	IBEL	33,160000	200,00

Lote 137: Papel E.V.A estampado (diversos).
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 1.172,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A estampado (diversos).	IBEL	5,860000	200,00

Lote 138: Papel E.V.A liso (cores diversas) pacote com 10 unidades 40x48cm..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 2.786,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A liso (cores diversas) pacote com 10 unidades 40x48cm.	IBEL	11,930000	235,00

Prefeitura Municipal de Amarante

Lote 139: Papel E.V.A ondulado. Pacote com 10 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 2.786,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel E.V.A ondulado. Pacote com 10 unidades.	IBEL	12,530000	220,00

Lote 140: Papel fotográfico com 50 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 4.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel fotográfico com 50 unidades.	VMP	22,500000	200,00

Lote 141: Papel madeira escolar (folha tamanho padrão)..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 890,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel madeira escolar (folha tamanho padrão).	VMP	0,890000	1.000,00

Lote 142: Papel manteiga 7,5 metros, larg: 30cm..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 1.368,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel manteiga 7,5 metros, larg: 30cm.	vmp	6,820000	200,00

Lote 143: Papel seda 100 folhas. 48x60cm..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 5.770,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel seda 100 folhas 48x60cm.	vmp	25,350000	228,00

Lote 144: Papel vergê branco. Pacote com 50 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 3.912,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel vergê branco. Pacote com 50 unidades.	VMP	19,560000	200,00

Lote 145: Pínel escolar nº 0 redondo pacote com 12 unidades..

Prefeitura Municipal de Amarante

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 3.386,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pínel escolar nº 0 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	16,900000	200,00

Lote 146: Pínel escolar nº 10 redondo pacote com 12 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 4.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pínel escolar nº 10 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	37,500000	120,00

Lote 147: Pínel escolar nº 12 redondo pacote com 12 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 4.866,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pínel escolar nº 12 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	24,310000	200,00

Lote 148: Pínel escolar nº 14 redondo pacote com 12 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 5.258,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pínel escolar nº 14 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	26,390000	200,00

Lote 149: Pínel escolar nº 2 redondo pacote com 12 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 3.912,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pínel escolar nº 2 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	19,560000	200,00

Lote 150: Pínel escolar nº 4 redondo pacote com 12 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Valor Global: 3.716,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pínel escolar nº 4 redondo pacote com 12 unidades.	CIS	18,550000	200,00

Lote 151: Pínel escolar nº 6 redondo pacote com 12 unidades..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

(Continua na página seguinte)

FLS. N° 365
Proc. N°
KUBRICA

Prefeitura Municipal de Amarante

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.596,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel escudo nº 8 incluindo pacote com 12 unidades.	CX	37,966667	300,00

Lote 152: Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda CX com 12 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.708,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda CX com 12 unidades.	COMPACTOR	38,540000	200,00

Lote 153: Pincel marcador permanente para CD/DVD, com 02 pontas nas cores preta ou vermelha, CX com 12 unidade.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.848,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel marcador permanente para CD/DVD, com 02 pontas nas cores preta ou vermelha, CX com 12 unidade	CDIMPACTOR	79,700000	200,00

Lote 154: Pistola para cola quente grande.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.739,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pistola para cola quente grande.	CBS	27,325000	100,00

Lote 155: Pistola para cola quente pequena. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.954,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pistola para cola quente pequena.	CBS	19,540000	100,00

Lote 156: Quadro branco escolar medindo 100cm x 70cm. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.338,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 100cm x 70cm.	WMBLL	73,300000	100,00

Lote 157: Quadro branco escolar medindo 300cm x 120cm. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.

Prefeitura Municipal de Amarante

CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 24.168,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 200cm x 120cm	WMBLL	241,600000	100,00

Lote 158: Quadro branco escolar medindo 300cm x 120cm. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 32.094,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 300cm x 120cm.	WMBLL	320,940000	100,00

Lote 159: Quadro branco escolar medindo 90cm x 60cm. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 7.338,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro branco escolar medindo 90cm x 60cm	WMBLL	73,300000	100,00

Lote 160: Quadro de aviso 90x60. Especificação: Feltro mural card board (espessura 6mm), revestido em um dos l.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.405,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro de aviso 90x60 Especificação: Feltro mural card board (espessura 6mm), revestido em um dos l.	WMBLL	88,000000	50,00

Lote 161: Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.519,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.	WMBLL	110,390000	50,00

Lote 162: Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 23.238,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.	SOI BRASIL	116,190000	200,00

Lote 163: Balões em látex de borracha natural tamanho 6.5, pacote com 50 unidades, diversas cores. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.

Prefeitura Municipal de Amarante

Valor Global: 31.280,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Balões em látex de borracha natural tamanho 6.5, pacote com 50 unidades, diversas cores.	SÃO BRUNO	7,220000	4.000,00

Lote 164: Lixa nº 18 amarela fina com 200 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.530,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lixa nº 18 amarela fina com 200 unidades.	SURETTE	1,530000	500,00

Lote 165: Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 5.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores.	KBALÁ	5,100000	1.000,00

Lote 166: Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml	RADIX	1,995000	500,00

Lote 167: Tinta na cor preta, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta na cor preta, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	RADEX	3,990000	500,00

Lote 168: Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha, CX com 12 unidades, 20ml. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 11.612,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha, CX com 12 unidades, 20ml	RADEX	58,060000	200,00

Lote 169: Tinta plástica artesanal 37ml pacote com 12m cores variadas. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.

Prefeitura Municipal de Amarante

CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 1.082,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta plástica artesanal 37ml pacote com 12m cores variadas.	ACRILEX	5,410000	200,00

Lote 170: Gliter escolar poliéster 03grs pacote com 12 unidades (cores variadas). .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 2.640,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Gliter escolar poliéster 03grs pacote com 12 unidades (cores variadas)	ACRILEX	8,800000	300,00

Lote 171: Reabastecedor para marcador permanente, azul caixa com 12 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, azul caixa com 12 unidades.	RADEX	43,300000	100,00

Lote 172: Reabastecedor para marcador permanente, preto caixa com 12 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, preto caixa com 12 unidades.	RADEX	43,300000	100,00

Lote 173: Reabastecedor para marcador permanente, vermelho caixa com 12 unidades. .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Nogueira & Alencar Ltda.
CNPJ: 16.750.320/0001-07.
Valor Global: 4.383,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para marcador permanente, vermelho caixa com 12 unidades.	RADEX	43,300000	100,00

AMARANTE, 24 de janeiro de 2023

ASSINATURA

